


สารบัญ 
                                     หน้า 

ส่วนที่ 1         
 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568             1 
   
ส่วนที่ 2 
 

บันทึกหลักการและเหตุผลข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568       5  
รายจ่ายตามงานและแผนงานรายจ่าย                         ๖ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕68                                                             ๑๓ 
รายงานงบประมาณการรายรับ                                                                                   1๕ 
รายละเอียดประมาณการรายรับฯ                                                                                ๑๘ 
รายงานงบประมาณการรายจ่าย                                                                                  ๒๒ 
รายละเอียดประมาณการรายจ่าย ฯ                                                                              62 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                                                                                    ๑38 
 
ภาคผนวก 
รายงานการประชุมสภา 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 1 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 



1 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก   
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บรหิารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้   

1. สถานะการคลัง  
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงิน ดังนี้         
 1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 70,796,188.42 บาท      
 1.1.2 เงินสะสม จำนวน 131,012,090.19 บาท      
 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 21,548,745.51 บาท     
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 5 โครงการ  
รวม 7,101,000.00 บาท         
 1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 4 โครงการ รวม 42,101.00 บาท      
    1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
2.1 รายรับจริง จำนวน 72,352,407.19 บาท ประกอบด้วย  

หมวดภาษีอากร                                 จำนวน          1,557,279.70           บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต            จำนวน            513,753.50  บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน              จำนวน            304,266.85  บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์  จำนวน         1,163,094.00           บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จำนวน           309,188.00           บาท 
หมวดรายได้จากทุน     จำนวน               2,444.00           บาท 

         หมวดภาษีจัดสรร                        จำนวน          30,065,294.14          บาท 
         หมวดเงินอุดหนุน              จำนวน          38,437,087.00          บาท 
     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 8,022,987.72 บาท 
     2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 57,928,205.30 บาท ประกอบด้วย 
        งบกลาง จำนวน 17,770,815.28 บาท 
        งบบุคลากร จำนวน 20,641,193.66 บาท 
        งบดำเนินงาน จำนวน 10,625,026.36 บาท 
        งบลงทุน จำนวน 4,797,200.00 บาท 
        งบเงินอุดหนุน จำนวน 4,093,970.00 บาท 
        งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 

    
 
 



2 
 

    2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 8,068,572.72 บาท 
    2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 4,041,080.13 บาท 
    2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
    2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
             
             
             
              

 

 

            
            
   
             

 



3 
  

             คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 

1. รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 1,557,279.70 1,460,000.00 1,550,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
513,753.50 452,200.00 524,900.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 304,266.85 200,000.00 370,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
1,163,094.00 1,250,000.00 1,200,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 309,188.00 150,300.00 275,300.00 
  หมวดรายได้จากทุน 2,444.00 5,000.00 5,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,850,026.05 3,517,500.00 3,925,200.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  หมวดภาษีจัดสรร 30,065,294.14 28,282,500.00 30,624,800.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
30,065,294.14 28,282,500.00 30,624,800.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  หมวดเงินอุดหนุน 38,437,087.00 37,000,000.00 38,450,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
38,437,087.00 37,000,000.00 38,450,000.00 

รวม 72,352,407.19 68,800,000.00 73,000,000.00 
 

 



4 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 17,770,815.28 19,970,198.00 19,714,398.00 
  งบบุคลากร 20,641,193.66 23,652,222.00 24,896,780.00 

  งบดำเนินงาน 10,625,026.36 12,864,580.00 14,415,022.00 
  งบลงทุน 4,797,200.00 8,054,000.00 8,740,200.00 
  งบเงินอุดหนุน 4,093,970.00 4,259,000.00 5,233,600.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 57,928,205.30 68,800,000.00 73,000,000.00 

 



 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัติ 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 



5 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 
ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,870,452 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,771,100 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 15,536,070 
  แผนงานสาธารณสุข 2,034,460 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,352,460 
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,577,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 841,720 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 500,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,457,780 
  แผนงานการเกษตร 344,560 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 19,714,398 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 73,000,000 
 



6 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 

แผนงานงบกลาง 
    งาน 

งบกลาง รวม งบ 
  
    

      
งบกลาง 19,714,398 19,714,398 
    งบกลาง 19,714,398 19,714,398 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม งบ 

  
    

      
งบบุคลากร 7,978,620 759,240 2,985,600 214,560 11,938,020 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,366,720 0 0 0 3,366,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,611,900 759,240 2,985,600 214,560 8,571,300 
งบดำเนินงาน 4,070,932 42,000 1,682,000 30,000 5,824,932 
    ค่าตอบแทน 1,127,532 25,000 520,000 6,000 1,678,532 
    ค่าใช้สอย 795,400 17,000 1,042,000 20,000 1,874,400 
    ค่าวัสด ุ 555,000 0 120,000 4,000 679,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 1,593,000 0 0 0 1,593,000 



7 
 

งบลงทุน 56,500 0 30,000 0 86,500 
    ค่าครุภัณฑ์ 56,500 0 30,000 0 86,500 
งบเงินอุดหนุน 21,000 0 0 0 21,000 
    เงินอุดหนุน 21,000 0 0 0 21,000 

รวม 12,127,052 801,240 4,697,600 244,560 17,870,452 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
    งาน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

งานจราจร รวม งบ 
  
    

      
งบบุคลากร 1,064,100 0 1,064,100 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,064,100 0 1,064,100 
งบดำเนินงาน 492,000 55,000 547,000 
    ค่าตอบแทน 60,000 0 60,000 
    ค่าใช้สอย 302,000 35,000 337,000 
    ค่าวัสด ุ 130,000 20,000 150,000 
งบลงทุน 160,000 0 160,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 160,000 0 160,000 

รวม 1,716,100 55,000 1,771,100 
 

 

 



8 
 

แผนงานการศึกษา 
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

รวม งบ 
  
    

      
งบบุคลากร 6,374,180 6,374,180 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,374,180 6,374,180 
งบดำเนินงาน 4,339,290 4,339,290 
    ค่าตอบแทน 150,000 150,000 
    ค่าใช้สอย 2,113,290 2,113,290 
    ค่าวัสด ุ 2,076,000 2,076,000 
งบเงินอุดหนุน 4,822,600 4,822,600 
    เงินอุดหนุน 4,822,600 4,822,600 

รวม 15,536,070 15,536,070 
แผนงานสาธารณสุข 
    งาน 

งานบริการ
สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
รวม งบ 

  
    

      
งบบุคลากร 445,860 445,860 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 445,860 445,860 
งบดำเนินงาน 1,178,600 1,178,600 
    ค่าตอบแทน 148,200 148,200 



9 
 

   
    ค่าใช้สอย 907,400 907,400 
    ค่าวัสด ุ 123,000 123,000 
งบลงทุน 70,000 70,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 70,000 70,000 
งบเงินอุดหนุน 340,000 340,000 
    เงินอุดหนุน 340,000 340,000 

รวม 2,034,460 2,034,460 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม งบ 
  
    

      
งบบุคลากร 707,940 355,320 1,063,260 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 707,940 355,320 1,063,260 
งบดำเนินงาน 139,200 150,000 289,200 
    ค่าตอบแทน 4,200 0 4,200 
    ค่าใช้สอย 80,000 150,000 230,000 
    ค่าวัสด ุ 55,000 0 55,000 

รวม 847,140 505,320 1,352,460 
 

 



10 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
    งาน 

งานกำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม งบ 
  
    

      
งบบุคลากร 792,000 792,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 792,000 792,000 
งบดำเนินงาน 285,000 285,000 
    ค่าใช้สอย 230,000 230,000 
    ค่าวัสด ุ 55,000 55,000 
งบลงทุน 1,500,000 1,500,000 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,500,000 1,500,000 

รวม 2,577,000 2,577,000 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
    งาน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม งบ 
  
    

      
งบบุคลากร 591,720 591,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 591,720 591,720 
งบดำเนินงาน 250,000 250,000 
    ค่าใช้สอย 250,000 250,000 

รวม 841,720 841,720 



11 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
    งาน 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม งบ 
  
    

      
งบดำเนินงาน 160,000 290,000 450,000 
    ค่าใช้สอย 130,000 290,000 420,000 
    ค่าวัสด ุ 30,000 0 30,000 
งบเงินอุดหนุน 40,000 10,000 50,000 
    เงินอุดหนุน 40,000 10,000 50,000 

รวม 200,000 300,000 500,000 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม งบ 

  
    

      
งบบุคลากร 1,390,080 1,023,000 2,413,080 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,390,080 1,023,000 2,413,080 
งบดำเนินงาน 1,101,000 20,000 1,121,000 
    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000 
    ค่าใช้สอย 416,000 20,000 436,000 
    ค่าวัสด ุ 680,000 0 680,000 
งบลงทุน 1,552,700 5,371,000 6,923,700 



12 
 

    ค่าครุภัณฑ์ 1,552,700 0 1,552,700 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,371,000 5,371,000 

รวม 4,043,780 6,414,000 10,457,780 
แผนงานการเกษตร 
    งาน 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม งบ 
  
    

      
งบบุคลากร 214,560 0 214,560 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 214,560 0 214,560 
งบดำเนินงาน 110,000 20,000 130,000 
    ค่าตอบแทน 8,000 0 8,000 
    ค่าใช้สอย 92,000 20,000 112,000 
    ค่าวัสด ุ 10,000 0 10,000 

รวม 324,560 20,000 344,560 
 



13 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 

        
               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ.  2562  มาตรา 
87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  และโดยอนุมัติของนายอำเภอ
บ้านผือ 
           ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
      ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
      ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 73,000,000 บาท 

      ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวน
รวมทั้งสิ้น  73,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

  

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,870,452 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,771,100 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  

  แผนงานการศึกษา 15,536,070 
  แผนงานสาธารณสุข 2,034,460 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,352,460 
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,577,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 841,720 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 500,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,457,780 
  แผนงานการเกษตร 344,560 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  

  แผนงานงบกลาง 19,714,398 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 73,000,000 

  
     ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  0 บาท ดังนี้  

งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
 

  



14 
 

               ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น      

    ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้  
  
  ประกาศ ณ วันที่           เดือน กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗       

 
 
 

(ลงนาม).................................................. 
         (นายจุลลจิตร   ทองทิพย์) 
     ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

อนุมัติ  
    
    

(ลงนาม)..................................................  

(นายจรูญ   บุหิรัญ)  

ตำแหน่ง นายอำเภอบ้านผือ  

 

 

  
 



15 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธาน ี

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 901,700.81 949,389.20 950,000.00 0.00 % 950,000.00 
     ภาษีป้าย 538,535.50 607,890.50 510,000.00 17.65 % 600,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 1,440,236.31 1,557,279.70 1,460,000.00   1,550,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

      

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการ
ขายสุรา 

805.10 776.00 800.00 0.00 % 800.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูล
ฝอย 

422,820.00 437,550.00 420,000.00 7.14 % 450,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

4,664.00 9,158.00 4,500.00 100.00 % 9,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ทะเบียนพาณิชย ์

1,650.00 1,750.00 1,500.00 13.33 % 1,700.00 

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

38,000.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต
ประกอบกิจการนำ้มันเชื้อเพลิง 

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 2,300.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมาย
จราจรทางบก 

0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 5,111.76 33,131.50 5,000.00 500.00 % 30,000.00 

     ค่าปรับอื่น ๆ 400.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 
     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ
ขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการ
ค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 

500.00 17,000.00 5,000.00 240.00 % 17,000.00 

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ี
จำหน่ายอาหารหรือสถานท่ี

200.00 700.00 200.00 250.00 % 700.00 



16 
 

สะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด 
ซึ่งมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

1,928.00 2,220.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00 

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 7,989.00 10,468.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม 
ค่าปรับ และใบอนุญาต 

486,367.86 513,753.50 452,200.00   524,900.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       

     ดอกเบี้ย 208,254.71 304,266.85 200,000.00 85.00 % 370,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 208,254.71 304,266.85 200,000.00   370,000.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 
และกจิการพาณิชย์ 

        

     รายได้จากประปา 1,271,113.00 1,163,094.00 1,250,000.00 -4.00 % 1,200,000.00 
รวมหมวดรายได้จาก

สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย ์

1,271,113.00 1,163,094.00 1,250,000.00   1,200,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 10.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 
     ค่าขายเอกสารการจดัซื้อจัด
จ้าง 

0.00 39,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 
     ค่ารับรองสำเนาและถ่าย
เอกสาร 

144.00 18.00 100.00 0.00 % 100.00 

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 120,850.00 263,900.00 120,000.00 125.00 % 270,000.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 31,220.00 6,270.00 30,000.00 -83.33 % 5,000.00 
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 152,224.00 309,188.00 150,300.00   275,300.00 

หมวดรายได้จากทุน         

     ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน 6,600.00 2,444.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทุน 6,600.00 2,444.00 5,000.00   5,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร       

     ภาษีรถยนต์ 731,714.36 754,239.41 730,000.00 4.11 % 760,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 
กำหนดแผนฯ 

13,338,460.85 13,511,255.84 12,000,000.00 15.00 % 13,800,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 
จัดสรรรายได้ฯ 

5,486,393.35 6,952,560.36 5,800,000.00 21.13 % 7,025,800.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 154,431.73 191,434.78 160,000.00 25.00 % 200,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 8,290,485.13 6,893,525.88 8,100,000.00 -13.58 % 7,000,000.00 



17 
 

     ค่าภาคหลวงและ
ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่า
ด้วยป่าไม ้

0.00 48,031.00 15,000.00 220.00 % 48,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร ่ 78,446.54 79,518.79 76,500.00 7.19 % 82,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 329,060.98 448,420.08 400,000.00 25.00 % 500,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีน
สิทธิและนติิกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

1,053,516.00 1,177,278.00 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00 

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำ
บาดาล 

0.00 9,030.00 1,000.00 800.00 % 9,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 29,462,508.94 30,065,294.14 28,282,500.00   30,624,800.00 
หมวดเงินอุดหนุน       

     เงินอุดหนุนทั่วไป 37,212,103.00 38,437,087.00 37,000,000.00 3.92 % 38,450,000.00 
รวมหมวดเงินอุดหนุน 37,212,103.00 38,437,087.00 37,000,000.00   38,450,000.00 

รวมทุกหมวด 70,239,407.82 72,352,407.19 68,800,000.00   73,000,000.00 

 



18 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  73,000,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 1,550,000 บาท 
  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 950,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีป้าย จำนวน 600,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 524,900 บาท 
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 800 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 450,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 9,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,700 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 1,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 1,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 100 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้คาดว่าจะได้รับ   
  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 30,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าปรับอ่ืน ๆ จำนวน 100 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 1,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 17,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   

    
 

 
 

 
 



19 
 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน 700 บาท 

    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 2,500 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 370,000 บาท 
  ดอกเบี้ย จำนวน 370,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,200,000 บาท 
  รายได้จากประปา จำนวน 1,200,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 275,300 บาท 
  เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 100 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้คาดว่าจะได้รับ   
  ค่าเขียนแบบแปลน จำนวน 100 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้คาดว่าจะได้รับ   
  ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน 100 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 270,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 5,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท 
  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 5,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 30,624,800 บาท 
  ภาษีรถยนต์ จำนวน 760,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 13,800,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 7,025,800 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
      



20 
 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 200,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 7,000,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จำนวน 48,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 82,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 500,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 1,200,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 9,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 38,450,000 บาท 
  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 38,450,000 บาท 
    ประมาณการรายรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดยดูจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมา   

 



21 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ    จังหวัดอุดรธานี 

        
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 
แผนงานงบกลาง             
งบกลาง             
  งบกลาง             
  งบกลาง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 184,550.00 270,040.00 307,000.00 0 % 307,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,136.00 7,297.00 15,200.00 0 % 15,200 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 12,581,200.00 13,072,200.00 14,859,600.00 -2.35 % 14,510,000 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 3,116,800.00 3,172,400.00 3,340,800.00 6.25 % 3,549,600 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 91,000.00 89,500.00 135,000.00 0 % 135,000 
    เงินสำรองจ่าย 187,550.00 236,000.00 50,000.00 200 % 150,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

      
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน
ตำบลหายโศก(วันละบาท) 

0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการสนับสนุนกองทุนสุขภาพตำบล (สปสช.) 0.00 260,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนกองทุนหลัก ประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น หรือพ้ืนท่ีตำบลหายโศก (สปสช.) 

0.00 0.00 260,000.00 0 % 260,000 

      สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 250,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

597,000.00 597,970.00 635,998.00 8.65 % 690,998 

      เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 65,408.28 65,408.28 66,600.00 0 % 66,600 
รวมงบกลาง 17,083,644.28 17,770,815.28 19,670,198.00     19,714,398 
รวมงบกลาง 17,083,644.28 17,770,815.28 19,670,198.00     19,714,398 



22 
 

รวมงบกลาง 17,083,644.28 17,770,815.28 19,670,198.00     19,714,398 
รวมแผนงานงบกลาง 17,083,644.28 17,770,815.28 19,670,198.00     19,714,398 

แผนงานบริหารงานทั่วไป             
งานบริหารทั่วไป             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

419,296.00 532,080.00 725,760.00 0 % 725,760 

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 36,044.00 45,600.00 180,000.00 0 % 180,000 
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 36,044.00 45,600.00 180,000.00 0 % 180,000 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

89,745.00 90,720.00 120,960.00 0 % 120,960 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,328,264.00 1,598,189.76 2,160,000.00 0 % 2,160,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,909,393.00 2,312,189.76 3,366,720.00     3,366,720 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,366,112.50 2,192,420.00 2,449,320.00 17.11 % 2,868,420 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 90,720.00 62,720.00 27,720.00 313.85 % 114,720 
    เงินประจำตำแหน่ง 161,000.00 140,000.00 105,000.00 60 % 168,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,003,560.00 1,152,680.00 1,326,740.00 0.38 % 1,331,760 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 86,580.00 90,000.00 118,300.00 9.04 % 129,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,707,972.50 3,637,820.00 4,027,080.00     4,611,900 
รวมงบบุคลากร 5,617,365.50 5,950,009.76 7,393,800.00     7,978,620 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

461,380.00 85,956.00 0.00 0 % 0 

      เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0.00 0.00 674,660.00 50.08 % 1,012,532 
      ค่าสมนาคณุกรรมการสอบคดัเลือกฯ 0.00 0.00 25,000.00 -20 % 20,000 



23 
 

    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรผู้บริหารท้องถิ่น 40,500.00 42,000.00 30,000.00 -16.67 % 25,000 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

35,750.00 84,450.00 90,000.00 -22.22 % 70,000 

รวมค่าตอบแทน 537,630.00 212,406.00 837,660.00     1,127,532 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 401,089.22 457,686.25 700,000.00 -28.57 % 500,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 14,100.00 39,200.00 0.00 0 % 0 
      ค่ารับรอง 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 
      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 132,400.00 90,896.00 148,000.00 -32.43 % 100,000 
      3. โครงการจัดงานรัฐพิธตี่างๆ 24,450.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
การจัดการเลือกตั้งและประชาสมัพันธ์ รณรงค์ให้
ประชาชนมีส่วนร่วมทางการเมือง 

325,452.20 24,267.50 10,000.00 0 % 10,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 418,000.00 210,000.00 202,000.00 -50.5 % 100,000 
      โครงการคลินิกกฎหมายเพื่อ ประชาชน 0.00 0.00 10,200.00 0 % 10,200 

      
โครงการฝึกอบรมเพื่อเพ่ิมประสิทธิ- ภาพการ
ปฏิบัติงาน และส่งเสริม คณุธรรม จริยธรรม 
พนักงาน ส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง 

0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000 

      
โครงการฝึกอบรมเพื่อเพ่ิมประสิทธิ- ภาพการ
ปฏิบัติงาน และส่งเสริม คณุธรรม จริยธรรม 
พนักงาน ส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง 

0.00 9,945.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและส่งเสรมิคุณธรรม พนักงานส่วนท้องถิ่น 
พนักงานจ้าง องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,550.00 0.00 0.00 0 % 0 



24 
 

      
โครงการอบรมให้ความรู้ด้าน กฎหมายแก่บุคลากร 
อบต. หายโศก และประชาชนท่ัวไป 

0.00 0.00 10,200.00 0 % 10,200 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 444,964.31 199,996.55 200,000.00 -100 % 0 
รวมค่าใช้สอย 1,762,005.73 1,031,991.30 1,355,400.00     795,400 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 131,502.00 85,865.00 117,500.00 -36.17 % 75,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0.00 0.00 36,000.00 -100 % 0 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 61,918.00 35,409.00 55,000.00 -9.09 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 454,069.50 431,790.27 450,000.00 -22.22 % 350,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 199,863.00 96,940.00 78,000.00 -3.85 % 75,000 

รวมค่าวัสดุ 847,352.50 650,004.27 736,500.00     555,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 801,556.36 1,263,118.41 1,310,000.00 10.69 % 1,450,000 
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 4,175.14 4,085.26 10,000.00 0 % 10,000 
    ค่าบริการไปรษณีย ์ 37,581.00 26,640.00 50,000.00 -48 % 26,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 119,090.30 113,580.50 120,000.00 -27.5 % 87,000 
    ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0.00 20,000.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 962,402.80 1,427,424.17 1,510,000.00     1,593,000 
รวมงบดำเนินงาน 4,109,391.03 3,321,825.74 4,439,560.00     4,070,932 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงานสำหรับผู้บรหิาร  จำนวน 1 
ตัวๆ ละ  18,990  บาท 

18,990.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเก้าอ้ีสำหรับการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก จำนวน  27  ตัว ๆ ละ  2,990  
บาท เป็นจำนวนเงิน   80,730  บาท  

80,730.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อเก้าอ้ีเหล็กจัดเลีย้ง 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000 



25 
 

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ราคารวมค่า
ติดตั้ง (แบบตั้งพ้ืนหรือแขวน)  ขนาด 24,000 บีทียู 
จำนวน 1 เครื่องๆละ 32,200  บาท 

31,900.00 0.00 0.00 0 % 0 

      

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ราคารวมค่า
ติดตั้ง (แบบตั้งพ้ืนหรือแขวน)  ขนาด 44,000 บีทียู 
จำนวน 2 เครื่องๆละ 52,000 บาท เป็นจำนวนเงิน  
104,000 บาท 

103,600.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ราคารวมค่า
ติดตั้ง (แบบติดผนัง)  ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 
1 เครื่องๆละ 21,500  บาท 

21,400.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 1 ตู้ๆ
ละ8,000 บาท 

8,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู้ๆละ5,700 
บาท เป็นเงิน 17,100 บาท 

17,100.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อโตะ๊สำนักงานพร้อมกระจก 0.00 0.00 0.00 100 % 8,500 

      
จัดซื้อโตะ๊สำนักงานพร้อมกระจก  จำนวน  1 ตัว ๆ 
ละ  6,000  บาท 

6,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อโตะ๊หมู่บูชา 0.00 0.00 8,600.00 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             
      จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0.00 849,000.00 0.00 0 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 1  จำนวน 
1  เครื่องๆ ละ  10,000 บาท 

9,990.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2  จำนวน 
1  เครื่องๆ ละ  20,000  บาท  

19,900.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนต้บุ๊ก 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0 
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงานสำนักงาน 0.00 17,000.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

0.00 7,600.00 0.00 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์             



26 
 

      ค่่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 317,610.00 895,600.00 30,600.00     56,500 

รวมงบลงทุน 317,610.00 895,600.00 30,600.00     56,500 
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
โครงการศูนย์ปฏิบัตการร่วมในการ ช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอ
บ้านผือ จังหวัดอุดรธาน ี

0.00 20,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ ช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอ
บ้านผือ จังหวัดอุดรธาน ี

0.00 0.00 20,000.00 5 % 21,000 

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครอส่วนท้องถิ่น อำเภอบ้าน
ผือ จังหวัดอุดรธาน ี

20,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 20,000.00 20,000.00 20,000.00     21,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00 20,000.00 20,000.00     21,000 

  งบรายจ่ายอื่น             
  รายจ่ายอื่น             
    รายจ่ายอื่น             
      ค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษาของศาล 27,022.35 0.00 0.00 0 % 0 

รวมรายจ่ายอื่น 27,022.35 0.00 0.00     0 
รวมงบรายจ่ายอื่น 27,022.35 0.00 0.00     0 

รวมงานบริหารทั่วไป 10,091,388.88 10,187,435.50 11,883,960.00     12,127,052 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 419,400.00 442,320.00 468,962.00 6.32 % 498,600 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 231,840.00 241,200.00 250,920.00 3.87 % 260,640 



27 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 651,240.00 683,520.00 719,882.00     759,240 
รวมงบบุคลากร 651,240.00 683,520.00 719,882.00     759,240 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 25,000.00     25,000 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 7,000.00 0 % 7,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 17,000.00     17,000 
รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 42,000.00     42,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 651,240.00 683,520.00 761,882.00     801,240 
งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,423,700.00 1,595,220.00 1,705,680.00 5.21 % 1,794,480 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 7,100.00 50,340.00 48,000.00 -25 % 36,000 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 884,280.00 1,006,920.00 1,034,280.00 2.76 % 1,062,840 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 62,775.00 73,320.00 66,000.00 -23.82 % 50,280 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,419,855.00 2,767,800.00 2,895,960.00     2,985,600 
รวมงบบุคลากร 2,419,855.00 2,767,800.00 2,895,960.00     2,985,600 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             



28 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

450,500.00 455,100.00 0.00 0 % 0 

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าด้วยการจดัซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ 

0.00 0.00 700,000.00 -28.57 % 500,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

7,200.00 9,800.00 15,000.00 0 % 15,000 

รวมค่าตอบแทน 457,700.00 464,900.00 720,000.00     520,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 36,106.15 19,271.96 50,000.00 60 % 80,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,288.00 68,792.00 60,000.00 -16.67 % 50,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 27,800.00 109,020.00 140,000.00 -64.29 % 50,000 
      โครงการจดัทำแผนที่ภาษ ี 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 24,855.00 18,550.00 40,000.00 1,930 % 812,000 

รวมค่าใช้สอย 119,049.15 215,633.96 290,000.00     1,042,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 84,793.00 22,670.00 75,000.00 -33.33 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 3,576.00 5,322.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 72,830.00 49,470.00 50,000.00 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 161,199.00 77,462.00 155,000.00     120,000 
รวมงบดำเนินงาน 737,948.15 757,995.96 1,165,000.00     1,682,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             



29 
 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบท่ี 2  0.00 46,000.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอ้มติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)   

0.00 4,100.00 0.00 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์             
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 50,100.00 0.00     30,000 
รวมงบลงทุน 0.00 50,100.00 0.00     30,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 3,157,803.15 3,575,895.96 4,060,960.00     4,697,600 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 30,120.00 182,880.00 199,200.00 7.71 % 214,560 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 30,120.00 182,880.00 199,200.00     214,560 
รวมงบบุคลากร 30,120.00 182,880.00 199,200.00     214,560 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 1,650.00 5,000.00 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0.00 1,650.00 6,000.00     6,000 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 5,384.00 10,000.00 0 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 15,400.00 60,000.00 -83.33 % 10,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,784.00 72,000.00     20,000 
  ค่าวัสดุ             



30 
 

    วัสดุสำนักงาน 0.00 0.00 5,000.00 -20 % 4,000 
รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 5,000.00     4,000 

รวมงบดำเนินงาน 0.00 22,434.00 83,000.00     30,000 
  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 1 ตวัๆละ 3,000 
บาท   

3,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง 0.00 16,000.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อโตะ๊สำนักงานพร้อมกระจก  จำนวน  1 ตัว ๆ 
ละ  7,000  บาท 

7,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงานสำนักงาน (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว้) จำนวน 1 
เครื่องๆละ 17,000  บาท 

17,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1  
เครื่องๆ ละ  2,500 บาท 

2,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      

จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุดๆละ 
3,800  บาท   

3,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,300.00 16,000.00 0.00     0 
รวมงบลงทุน 33,300.00 16,000.00 0.00     0 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 63,420.00 221,314.00 282,200.00     244,560 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,963,852.03 14,668,165.46 16,989,002.00     17,870,452 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             



31 
 

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 350,010.00 475,151.90 512,280.00 -100 % 0 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 5,325.00 20,160.00 24,000.00 -100 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 191,400.00 526,800.00 443,760.00 -100 % 0 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,000.00 70,000.00 60,000.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 573,735.00 1,092,111.90 1,040,040.00     0 
รวมงบบุคลากร 573,735.00 1,092,111.90 1,040,040.00     0 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 5,000.00     0 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 561,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 45,500.00 -100 % 0 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 77,500.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 561,000.00 0.00 123,000.00     0 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 64,000.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 19,000.00 40,000.00 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 64,000.00 19,000.00 60,000.00     0 
รวมงบดำเนินงาน 625,000.00 19,000.00 188,000.00     0 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 1 ตวัๆละ 3,000 
บาท   

3,000.00 0.00 0.00 0 % 0 



32 
 

      
จัดซื้อโตะ๊สำนักงานพร้อมกระจก  จำนวน  1 ตัว ๆ 
ละ  7,000  บาท 

7,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      
จัดซื้อชุดเครื่องช่วยหายใจชนิดอัดอากาศแบบสะพาย
หลัง (SCBA) แบบผจญเพลิง 

0.00 0.00 160,000.00 -100 % 0 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงานสำนักงาน (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว้) จำนวน 1 
เครื่องๆละ 17,000  บาท   

17,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1  
เครื่องๆ ละ  2,500 บาท 

2,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      

จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุดๆละ 
3,800  บาท   

3,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,300.00 0.00 160,000.00     0 
รวมงบลงทุน 33,300.00 0.00 160,000.00     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,232,035.00 1,111,111.90 1,388,040.00     0 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 548,160 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 9,780 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 446,160 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     1,064,100 
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     1,064,100 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             



33 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

25,200.00 30,800.00 0.00 0 % 0 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 40,000.00 25 % 50,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 25,200.00 30,800.00 40,000.00     60,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0.00 0.00 12,000.00 0 % 12,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม อำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น 

0.00 0.00 69,000.00 -100 % 0 

      
โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาเหตุสาธารณภัยและ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัย เช่น อัคคภียั วาตภัย อุทุกภัย 
ฯลฯ 

23,161.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเตรยีมความพรอ้ม ป้องกันอัคคีภัย 
และซ้อมแผนดับ เพลิงประจำป ี

0.00 29,710.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเตรยีมความพรอ้ม ป้องกันอัคคีภัย 
และซ้อมแผนดับ เพลิงประจำป ี

0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

      
โครงการฝึกอบรมเตรยีมความพรอ้มป้องกันอัคคีภัย 
และซ้อมแผนดับเพลิงประจำป ี

29,760.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน ภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) หลักสูตร จัดตั้ง หรือ หลกัสูตรทบทวน 

0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

      
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง หรือหลักสูตรทบทวน 

99,860.00 0.00 0.00 0 % 0 



34 
 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัร ป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน เนื่องใน "วัน อปพร." ประจำป ี

0.00 19,820.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัร ป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน เนื่องใน "วัน อปพร."ประจำป ี

0.00 0.00 25,000.00 20 % 30,000 

      
โครงการอบรมเตรียมความพร้อม ป้องกันอัคคีภัย
และซ้อมแผนดับเพลิง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องค์การ บริหารส่วนตำบลหายโศก 

0.00 0.00 20,000.00 50 % 30,000 

      
โครงการอบรมเตรียมความพร้อม ป้องกันอัคคีภัย
และซ้อมแผนดับเพลิง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด
องค์การ บริหารส่วนตำบลหายโศก 

0.00 12,175.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 152,781.00 61,705.00 156,000.00     302,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 100,000.00 0.00 0.00 100 % 100,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 100,000.00 0.00 0.00     130,000 
รวมงบดำเนินงาน 277,981.00 92,505.00 196,000.00     492,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      
จัดซื้อชุดเครื่องช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ แบบ
สะพายหลัง (SCBA) แบบผจญเพลิง 

0.00 0.00 0.00 100 % 160,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00     160,000 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00     160,000 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 277,981.00 92,505.00 196,000.00     1,716,100 
งานจราจร             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             



35 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการตำบลต้นแบบลดอุบัติเหตุ ทางถนน 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

      
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง ถนน (ช่าง
เทศกาลปีใหม่,เทศกาล สงกรานต์,วันหยุดสำคัญ
ต่างๆ) 

0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

      
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง ถนน (ช่าง
เทศกาลปีใหม่,เทศกาล สงกรานต์,วันหยุดสำคัญ
ต่างๆ) 

0.00 3,300.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล
ต่างๆ 

2,600.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 2,600.00 3,300.00 35,000.00     35,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุจราจร 0.00 19,700.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0.00 19,700.00 20,000.00     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 2,600.00 23,000.00 55,000.00     55,000 

รวมงานจราจร 2,600.00 23,000.00 55,000.00     55,000 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,512,616.00 1,226,616.90 1,639,040.00     1,771,100 

แผนงานการศึกษา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,748,500.00 3,974,820.00 4,269,060.00 6.93 % 4,564,980 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 209,997.00 201,600.00 0 % 201,600 
    เงินวิทยฐานะ 252,000.00 400,750.00 495,600.00 0 % 495,600 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 937,007.10 985,560.00 1,020,960.00 3.04 % 1,052,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000.00 60,000.00 60,000.00 0 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,985,507.10 5,631,127.00 6,047,220.00     6,374,180 
รวมงบบุคลากร 4,985,507.10 5,631,127.00 6,047,220.00     6,374,180 



36 
 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

83,870.00 63,150.00 110,000.00 36.36 % 150,000 

รวมค่าตอบแทน 83,870.00 63,150.00 110,000.00     150,000 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ๒. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบรหิารการศึกษา 1,647,060.00 0.00 0.00 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 50,000.00 100 % 100,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 60,000.00 -16.67 % 50,000 
      โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่าย บริหารสถานศึกษา 0.00 0.00 1,895,000.00 3.6 % 1,963,290 
      โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา 0.00 1,876,298.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,647,060.00 1,876,298.00 2,005,000.00     2,113,290 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,674,713.62 1,480,452.45 1,947,000.00 6.63 % 2,076,000 

รวมค่าวัสดุ 1,674,713.62 1,480,452.45 1,947,000.00     2,076,000 
รวมงบดำเนินงาน 3,405,643.62 3,419,900.45 4,062,000.00     4,339,290 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 1 ตู้ๆ
ละ8,000 บาท 

8,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 5 ตู้ๆละ 5,700 
บาท รวมเป็นเงิน 28,500 บาท 

28,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อตู้เหล็กแบบกระจกบานเลื่อน จำนวน 6 ตู้ๆละ 
4,500 บาท รวมเป็นเงิน 27,000 บาท 

27,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,500.00 0.00 0.00     0 



37 
 

รวมงบลงทุน 63,500.00 0.00 0.00     0 
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา 3,392,550.00 0.00 0.00 0 % 0 
      โครงการอาหารกลางวัน 0.00 3,693,970.00 0.00 0 % 0 
      โครงการอาหารกลางวัน 0.00 0.00 3,849,000.00 25.29 % 4,822,600 

รวมเงินอุดหนุน 3,392,550.00 3,693,970.00 3,849,000.00     4,822,600 
รวมงบเงินอุดหนุน 3,392,550.00 3,693,970.00 3,849,000.00     4,822,600 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 11,847,200.72 12,744,997.45 13,958,220.00     15,536,070 
รวมแผนงานการศึกษา 11,847,200.72 12,744,997.45 13,958,220.00     15,536,070 

แผนงานสาธารณสุข             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 279,790.00 380,760.00 409,320.00 -100 % 0 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 8,875.00 14,340.00 12,000.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 288,665.00 395,100.00 421,320.00     0 
รวมงบบุคลากร 288,665.00 395,100.00 421,320.00     0 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 4,200.00     0 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 17,100.00 -100 % 0 



38 
 

      ค่าลงทะเบียนในการอบรม 0.00 0.00 67,900.00 -100 % 0 
รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 85,000.00     0 

รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 89,200.00     0 
  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 1 ตวัๆละ 3,000 
บาท   

3,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อโตะ๊สำนักงานพร้อมกระจก  จำนวน  1 ตัว ๆ 
ละ  7,000  บาท 

7,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงานสำนักงาน (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว้) จำนวน 1 
เครื่องๆละ 17,000  บาท   

17,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1  
เครื่องๆ ละ  2,500 บาท 

2,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      

จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุดๆละ 
3,800  บาท   

3,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,300.00 0.00 0.00     0 
รวมงบลงทุน 33,300.00 0.00 0.00     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 321,965.00 395,100.00 510,520.00     0 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 442,080 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 3,780 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     445,860 



39 
 

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     445,860 
  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0.00 0.00 6,000.00 2,300 % 144,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 0.00 0.00 100 % 4,200 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 6,000.00     148,200 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 4,323.00 4,188.00 47,400.00 0 % 47,400 

      
โครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน อบต.หายโศก (จ้าง
เหมาบริการของผู้ปฏบิัติงาน) 

0.00 0.00 700,000.00 0 % 700,000 

      
โครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน อบต.หายโศก (จ้าง
เหมาบริการของผู้ปฏบิัติงาน) 

0.00 560,000.00 0.00 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนในการอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการป้องกันและแก้ไข โรคระบาด โรคติดต่อ 
และไม่ ติดต่อ 

0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหา ยาเสพตดิ 0.00 0.00 2,000.00 900 % 20,000 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า 

0.00 0.00 60,000.00 0 % 60,000 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า 

0.00 52,215.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า 

46,495.00 0.00 0.00 0 % 0 



40 
 

      
โครงการอบรม หลักสูตรการปฐม พยาบาลและการ
เคลื่อนย้ายขั้น พื้นฐานสำหรับเจ้าหน้าท่ีและอาสา 
สมัครหน่วยปฏิบตัิการฉุกเฉิน (FR) 

0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

      
โครงการอบรมหลักสูตรการปฐมพยาบาล และการ
เคลื่อนย้ายผู้ป่วย ของผู้ปฏิบัติงานหน่วยปฏิการ
ฉุกเฉิน (FR) 

29,340.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการอาหารปลอดภัยใส่ใจ ผู้บริโภค 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0 
รวมค่าใช้สอย 80,158.00 616,403.00 841,400.00     907,400 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 77,200.00 28,750.00 58,000.00 112.07 % 123,000 

รวมค่าวัสดุ 77,200.00 28,750.00 58,000.00     123,000 
รวมงบดำเนินงาน 157,358.00 645,153.00 905,400.00     1,178,600 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             

      
จัดซื้อเตยีงฉุกเฉินประจำรถพยาบาล (Stretcher) 
แบบมีล้อเข็น แบบปรับนั่ง-นอน (รถเข็นฉุกเฉิน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 70,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00     70,000 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00     70,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             
      โครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข 0.00 0.00 340,000.00 0 % 340,000 
      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 0.00 340,000.00 0.00 0 % 0 
      โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 340,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 340,000.00 340,000.00 340,000.00     340,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 340,000.00 340,000.00 340,000.00     340,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 497,358.00 985,153.00 1,245,400.00     2,034,460 
รวมแผนงานสาธารณสุข 819,323.00 1,380,253.00 1,755,920.00     2,034,460 



41 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 712,260.00 760,490.00 1,056,728.00 -37.91 % 656,160 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 1,775.00 24,000.00 -59.25 % 9,780 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 221,280.00 230,160.00 239,400.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 975,540.00 1,034,425.00 1,362,128.00     707,940 
รวมงบบุคลากร 975,540.00 1,034,425.00 1,362,128.00     707,940 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 0.00 6,872.00 -38.88 % 4,200 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 6,872.00     4,200 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 26,375.55 18,646.21 60,000.00 -33.33 % 40,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ๑. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 26,144.00 16,392.00 45,000.00 -55.56 % 20,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 27,400.00 26,600.00 60,000.00 -66.67 % 20,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 1,550.00 8,280.00 30,000.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 81,469.55 69,918.21 195,000.00     80,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 36,820.00 30,000.00 20,000.00 0 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 2,500.00 2,500.00 15,000.00 -66.67 % 5,000 



42 
 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 30,000.00 20,000.00 20,000.00 -50 % 10,000 
รวมค่าวัสดุ 69,320.00 52,500.00 85,000.00     55,000 

รวมงบดำเนินงาน 150,789.55 122,418.21 286,872.00     139,200 
  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 
เครื่องๆละ 7,500 บาท 

6,890.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,890.00 0.00 0.00     0 
รวมงบลงทุน 6,890.00 0.00 0.00     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 1,133,219.55 1,156,843.21 1,649,000.00     847,140 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 355,320 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     355,320 
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     355,320 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม อำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 100 % 150,000 

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 50,000.00     150,000 
รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 50,000.00     150,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 50,000.00     505,320 



43 
 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,133,219.55 1,156,843.21 1,699,000.00     1,352,460 
แผนงานเคหะและชมุชน             
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 675,000.00 666,000.00 648,000.00 0 % 648,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 111,000.00 148,000.00 144,000.00 0 % 144,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 786,000.00 814,000.00 792,000.00     792,000 
รวมงบบุคลากร 786,000.00 814,000.00 792,000.00     792,000 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 192,000.00 563,000.00 300,000.00 -33.33 % 200,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการรณรงค์สรา้งจิตสำนึก ลดขยะในชุมชน 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 
      โครงการรณรงค์สรา้งจิตสำนึก ลดขยะในชุมชน 0.00 28,266.00 0.00 0 % 0 
      โครงการรณรงค์สรา้งจิตสำนึกการลดขยะในชุมชน 29,050.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 221,050.00 591,266.00 330,000.00     230,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 35,000.00 0.00 50,000.00 -30 % 35,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 
    วัสดุการเกษตร 0.00 2,600.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 35,000.00 2,600.00 80,000.00     55,000 
รวมงบดำเนินงาน 256,050.00 593,866.00 410,000.00     285,000 

  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนทีด่ิน             
      โครงการจดัซื้อที่ดินเพื่อทำท่ี ทิ้งขยะ 0.00 0.00 0.00 100 % 1,500,000 



44 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00     1,500,000 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00     1,500,000 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,042,050.00 1,407,866.00 1,202,000.00     2,577,000 
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 1,042,050.00 1,407,866.00 1,202,000.00     2,577,000 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 342,720 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 249,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     591,720 
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     591,720 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      
โครงการจดัประชุมประชาคม เพื่อ จัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

      
โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะการ ประกอบอาชีพ 
สำหรับเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอาย ุคนพิการ และ
ผู้ป่วย เอดส ์

0.00 0.00 47,370.00 5.55 % 50,000 

      
โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะการ ประกอบอาชีพ 
สำหรับเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอาย ุคนพิการ และ
ผู้ป่วย เอดส ์

0.00 36,600.00 0.00 0 % 0 

      โครงการฝึกอบรมส่งเสริมคณุภาพชีวิตผู้สูงอาย ุ 49,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างทักษะเพื่อสร้างความ
เข้มแข็งบทบาทสตรีในชุมชน 

40,000.00 0.00 0.00 0 % 0 



45 
 

      โครงการส่งเสริมคณุภาพ ชีวิตผู้สูงอายุ 0.00 50,000.00 0.00 0 % 0 
      โครงการส่งเสริมคณุภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0.00 0.00 71,550.00 109.64 % 150,000 
      โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน 130,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
      โครงการสร้างความเข้มแข็งสถาบนัครอบครัว 32,900.00 0.00 0.00 0 % 0 
      โครงฝึกอบรม ส่งเสริม สนับสนุน กลุ่มอาชีพต่างๆ 30,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 282,700.00 86,600.00 128,920.00     250,000 
รวมงบดำเนินงาน 282,700.00 86,600.00 128,920.00     250,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 282,700.00 86,600.00 128,920.00     841,720 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 282,700.00 86,600.00 128,920.00     841,720 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ             
งานกีฬาและนันทนาการ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการกีฬาสำหรับเด็กปฐมวัย ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

0.00 20,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็ก ปฐมวัยของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

0.00 0.00 20,000.00 50 % 30,000 

      โครงการจดัการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพตดิ 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 
รวมค่าใช้สอย 0.00 20,000.00 20,000.00     130,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุกีฬา 0.00 10,425.00 20,000.00 50 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,425.00 20,000.00     30,000 
รวมงบดำเนินงาน 0.00 30,425.00 40,000.00     160,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             



46 
 

      
โครงการจดัการแข่งขันกีฬา ยุวชน (นักเรียน) ใน
ตำบลหาย- โศก (อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบล หาย
โศก) 

0.00 40,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการจดัการแข่งขันกีฬา ยุวชน (นักเรียน) ใน
ตำบลหายโศก (อุดหนุนโรงเรยีนในเขตตำบลหาย
โศก) 

0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000 

      
โครงการจดัการแข่งขันกีฬาเยาวชน(นักเรียน)
โรงเรียนตำบลหายโศก 

40,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 40,000.00 40,000.00     40,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 40,000.00 40,000.00     40,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 40,000.00 70,425.00 80,000.00     200,000 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการจดักิจกรรมวันลอย กระทง 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 
      โครงการจดักิจกรรมวันลอยกระทง 0.00 50,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการจดักิจกรรมวันสำคัญ ทางศาสนา และงาน
บุญ ประเพณ ี

0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000 

      
โครงการจดักิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา และงาน
บุญประเพณ ี

7,975.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการจดังาน"วันท่ีระลึกการ ตัง้เมืองอุดรธานี" 0.00 12,200.00 0.00 0 % 0 
      โครงการจดังาน"วันท่ีระลึกการ ตัง้เมืองอุดรธานี" 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
      โครงการจดังานประเพณีบญุ บั้งไฟ 0.00 0.00 100,000.00 50 % 150,000 
      โครงการจดังานรัฐพิธิต่างๆ 0.00 49,980.00 0.00 0 % 0 
      โครงการจดังานรัฐพิธีต่างๆ 0.00 0.00 68,000.00 -26.47 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 7,975.00 112,180.00 248,000.00     290,000 
รวมงบดำเนินงาน 7,975.00 112,180.00 248,000.00     290,000 

  งบเงินอุดหนุน             



47 
 

  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการ Maha Songkran Wold Water Festival  
2024 เย็นท่ัวหล้า  มหาสงกรานต์ 2567 

0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      
โครงการงานรัฐพิธ ี(อุดหนุนท่ีทำการปกครอง อำเภอ
บ้านผือ) 

0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

      
โครงการอุดหนุนการจดังานรัฐพิธอีำเภอบ้านผือ 
จังหวัดอุดรธาน ี

20,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 20,000.00 0.00 20,000.00     10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00 0.00 20,000.00     10,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 27,975.00 112,180.00 268,000.00     300,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 67,975.00 182,605.00 348,000.00     500,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 714,887.14 856,380.00 852,470.00 -5.43 % 806,160 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 7,100.00 14,340.00 12,000.00 -100 % 0 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 844,800.00 932,160.00 957,720.00 -48.43 % 493,920 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 77,170.00 77,520.00 72,000.00 -33.33 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,685,957.14 1,922,400.00 1,936,190.00     1,390,080 
รวมงบบุคลากร 1,685,957.14 1,922,400.00 1,936,190.00     1,390,080 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 21,000.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 21,000.00 0.00 0.00     5,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             



48 
 

      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 2,996.00 156,996.00 200,000.00 88 % 376,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,523.00 11,485.00 25,000.00 -20 % 20,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 10,900.00 33,800.00 44,030.00 -54.58 % 20,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 696,569.00 624,391.00 400,000.00 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 720,988.00 826,672.00 669,030.00     416,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 22,240.00 8,420.00 30,000.00 0 % 30,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 98,280.00 100,000.00 74,880.00 -33.23 % 50,000 
    วัสดุก่อสร้าง 509,166.00 56,141.00 162,000.00 -7.41 % 150,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 55,440.00 49,795.00 65,000.00 53.85 % 100,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 199,990.00 199,990.00 205,000.00 21.95 % 250,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0.00 4,375.00 5,000.00 100 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 79,800.00 45,000.00 77,000.00 -35.06 % 50,000 
    วัสดุสำรวจ 0.00 0.00 5,000.00 100 % 10,000 
    วัสดุอื่น 0.00 84,750.00 10,000.00 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 964,916.00 548,471.00 643,880.00     680,000 
รวมงบดำเนินงาน 1,706,904.00 1,375,143.00 1,312,910.00     1,101,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000 

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพืน้หรือแขวน (ขนาด 
40,000 บีทียู) 

49,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0.00 0.00 0.00 100 % 13,200 
      จัดซื้อโตะ๊เหล็กสำนักงานพร้อมกระจก 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000 
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             



49 
 

      จัดซื้อพ่วงข้างรถจักรยานยนต ์ 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0 
      จัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี เกียร์ธรรมดา 0.00 43,500.00 0.00 0 % 0 
    ครุภณัฑ์การเกษตร             
      จัดซื้อป๊ัมน้ำบาดาล 0.00 0.00 23,000.00 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ก่อสร้าง             
      จัดซื้อเครื่องตบดิน 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อแบบหล่อคอนกรีต จำนวน 1 ชุด ชุดละ 
7,000 บาท  

7,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อรถตักหนา้ขุดหลัง 0.00 0.00 3,000,000.00 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ             

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๕ 
(จากบ้านนายเบ้า จันทะรัตน์ ถึงถนนทางหลวง 
๒๐๒๐) 

0.00 0.00 0.00 100 % 87,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๕ 
(จากร้านก๋วยเตีย๋วยายน้อย ถึงห้วยแจ้ง) 

0.00 0.00 0.00 100 % 116,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๕ 
(จากศาลาประชาคม  ม. ๕  ถึงทางหลวงหมาย เลข 
๒๐๒๐) 

0.00 0.00 0.00 100 % 58,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ 9 
(สายจากแยกบ้านนางถวิล  สังข์ทอง ถึงศาลา
ประชาคม หมู่บา้น) 

0.00 0.00 0.00 100 % 203,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๙ 
(สายจากบ้านนางเดือนหงาย  โชติพินิจถึงบ้านนายวี
ระพงษ ์ วงเคน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 116,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๐ 
(จากบ้านดงขวาง ม.10 ถึง  ถนนทางหลวงหมายเลข 
2020) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๐ 
(จากบ้านนายบำเพ็ญ จันศรสีอน  ถึงถนนสายบ้านนา
คำ-บ้านถ่อน) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 



50 
 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๐ 
(จากบ้านนายภริมย์ ทองเพชร  ถึงวัดหงษาวดี) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๐ 
(จากบ้านนายศรีพันธ ์  ถึง บ้านดงหวาย หมู่ 17) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๐ 
(หน้าบ้านนางขวัญใจ สดใส) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๑ 
(จากบ้านนางสายยนต์  ถึง ทางเข้าป่าช้าโนนอุดม) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๑ 
(จากบ้านนายบุญคุม้ มะลิต้น ถึง บ้านนายบุญมาก 
ชัยศร) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๑ 
(จากบ้านโนนอุดม ถึง บ้านโนนทนั) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๑ 
(จากวัดแก้วชาตรี   ถึง บ้านนางกนก แสนโคตร)  

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๑ 
(จากหน้าโรงเรียนบ้านโนนอุดม  ถึงบ้านนางสายยนต์ 
ธรรมวงศา) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนางบัวเรียน เหลาวงศ์  ถึงบ้านนายสังวาล 
ศรีชมภู) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนางสดใส กาบบัวไข   ถึงบ้านนางสงบ ค่า
ม่วง) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนางสดใส กาบบัวไข  ถึงบ้านนางสมพร 
รักษาใหญ่) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนายไผ่ เหลาวงศ์ ถึง บ้านนางแปร นาสีดา) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 



51 
 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนายวาป ีมาลาศรี  ถึง บ้านนายสว่าง แสง
แก้ว) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนายวาป ีมาลาศรี  ถึง บ้านนายสว่าง แสง
แก้ว) 

0.00 0.00 0.00 100 % 87,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๔ 
(จากบ้านนางอุไรวรรณ ไชยมณี ถึง ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๔ 
(สายจากสามแยกดอนปู่ตา ถึง บ้านนายวิชิต พล
สรรค์) 

0.00 0.00 203,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๕ 
(จากบ้านนายบรรทมวงษ์สุวรรณ ถึง ตชต.บ้านดง
หวาย ม.15) 

0.00 0.00 174,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๕ 
(จากบ้านนายพรชัย ภูดวงดาษ  ถึงถนนสายดงหวาย 
- บ้านถ่อน) 

0.00 0.00 87,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๒ 
(สายจากข้างวัดธาตุวารุการาม ถึงบ้านนายสังถาด 
เฉียบแหลม) 

0.00 0.00 0.00 100 % 406,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๓ 
(จากบ้านนางถนอม จันทร์เกตุ  ถงึบ้านนางณรอน 
ดวงเดช) 

0.00 0.00 145,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๓ 
(สายข้างศาลาประชาคม) 

0.00 0.00 87,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๖ 
(จากบ้านโคกสีแก้ว ถึงบ้าน วังแสง) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๖ 
จากบ้านโคกสีแก้ว ถึงถนนทางหลวง ๒๐๒๑) 

0.00 0.00 203,000.00 -100 % 0 



52 
 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๗ 
(จากข้างวัดโพธิ์ทองวนาราม ถึงเขตบ้านดงหวาย หมู่
ที่ ๑๒) 

0.00 0.00 87,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๗ 
(จากถนนทางหลวง ถึง  หนองนกเขียน) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๗ 
(จากสามแยกซอย ๑ ถึง ป่าช้าบ้านหนองนกเขียน) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๗ 
(สายข้างโรงเรียนบ้านหนองนก-   เขียน ถึงถนนสาย
(หนองนกเขียน - บ้านดงหวาย)) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๘ 
(จากข้างวัดชุมพวงสวรรค์  ถึงถนนบ้านธาตุทรายมูล) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๘ 
(จากบ้านนางคำปน ไชยศรเีมือง ถึงบ้านชัยเจริญ) 

0.00 0.00 29,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๘ 
(จากบ้านนายทว ีบริบูรณ์มังสา ถึงบ้านนางคำปน 
ไชยศรีเมือง) 

0.00 0.00 87,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๘ 
(จากบ้านนายแปลง เข้าที ่ ถึง บ้านนายระเบียบ พล
ประสิทธ์ิ) 

0.00 0.00 87,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๙ 
(จากแยกโสกดินแดง ถึงวัดป่าช้า) 

0.00 0.00 0.00 100 % 87,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๙ 
(บริเวณ ลานกีฬาอเนกประสงค์) 

0.00 0.00 174,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ ภายใน
หมู่บ้าน  หมู่ที่ ๑๒ 

0.00 0.00 232,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ 

0.00 0.00 116,000.00 -100 % 0 



53 
 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๑ 
(สายจากบ้านนางดอกไม้ วงศ์เพชร ถึงสามแยกบ้าน 
นายขวัญใจ) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๑ 
(สายจากบ้านนายศักดิ์ จันทะสอน ถึงทางเข้าหมู่บ้าน 
หมู่ที ่๑) 

0.00 0.00 116,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๑ 
(สายจากหลังวัดมงคลนมิิต  ถึงวัดป่า) 

0.00 0.00 58,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๑๖ 
(จากบ้านนายกวด บุญกอง ถึง โรงเรียนบ้านหายโศก) 

0.00 0.00 116,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๑๗ 
(สายจากซอยท่าแจ้ง ถึงสะพาน บล็อกคอนเวิรส์ ม.
17) 

0.00 0.00 87,000.00 -100 % 0 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซลา่เซลล์  หมู่ที่ 13 
(บ้านธาตุทรายมลู ซอย 3) 

0.00 0.00 0.00 100 % 29,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซลา่เซลล์  หมู่ที่ 13 
(บ้านธาตุทรายมลู ซอย 4) 

0.00 0.00 0.00 100 % 58,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซลา่เซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(จากบ้านนายคำพอง รักวิจิตต์ ถึงบ้านนางฝุ่น เหลา
วงศ์) 

0.00 0.00 0.00 100 % 203,000 

      
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซลา่เซลล์  หมู่ที่ ๑๓ 
(บ้านธาตุทรายมลู ซอย 7) 

0.00 0.00 0.00 100 % 29,000 

      
จัดซื้อเครื่องกำเนดิไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 
55,500 บาท  

36,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             
      จัดซื้อเครื่องจ่ายสารเคม ี 48,000.00 48,000.00 0.00 0 % 0 
    ครุภณัฑ์โรงงาน             

      
จัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ จำนวน 1 ตัว ตัวละ 
4,500 บาท  

4,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อสว่านไรส้าย จำนวน 1 ตัว ตัวละ 6,000 บาท 6,000.00 0.00 0.00 0 % 0 



54 
 

    ครุภณัฑ์สำรวจ             
      จัดซื้อกล้องระดับ 0.00 0.00 0.00 100 % 30,500 
      จัดซื้อไมส้ตา๊ฟอลูมิเนยีมแบบพับ 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีกหมึก (Inkjet Printer) 
สำหรับกระดาษสำหรับ A3 จำนวน 1 เครื่อง 

6,300.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 157,800.00 117,500.00 6,184,000.00     1,552,700 
รวมงบลงทุน 157,800.00 117,500.00 6,184,000.00     1,552,700 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 3,550,661.14 3,415,043.00 9,433,100.00     4,043,780 
งานก่อสร้าง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 520,440 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100 % 3,780 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 488,640 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 100 % 10,140 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 0.00 0.00     1,023,000 
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00     1,023,000 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนในการอบรม 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 0.00     20,000 

  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าต่อเตมิหรือดดัแปลงอาคาร หรอืสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             



55 
 

      
โครงการต่อเติมห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาย
โศก 

170,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล.   หมูท่ี่ ๑๔ (สายจากนา
นายวัง บุญสว่าง ถึง ถนนสาย(ดงหวาย - นาถ่อน)) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล.  หมูท่ี่ 17 (สายจากทาง
หลวงหมายเลข 2020 ไปบ้านดงขวาง) 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่ 1 (สายจากบ้าน
นางคำ  วงษ์เทพ - ถึงสามแยกถนนทางเข้าวัดป่าบ้าน
หายโศก) 

301,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่1 (สายจากนานาย
กาศ บุญกอง ถึงวัดศิริเทพกัญญา) 

198,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่15 (สายจากถนน
ทางหลวงหมายเลข 2020 - บ้านหายโศก หมู่ที่ 1) 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่16 (สายหน้า
โรงเรียนบ้านหายโศก ถึงดงขวาง หมู่ที่ 10) 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑ (สายจากถนน 
คสล. ข้างเกษตรอินทรีย์ ถึง ถนน คสล. หมู่ที่ ๑๕) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑ (สายจากถนน 
คสล. ข้างเกษตรอินทรีย์ ถึง ถนน คสล. หมู่ที่ ๑๕) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๐ (สายจากบ้าน
นางเสง่ียม ศิริบตุร  ถึง บ้านนางมณีรัตน์ ) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๒ (สายจากนา
นายประดิษฐ ์ แก้วเครือศรี   ถึงวัดสวนอุบลวนาราม) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๕ (สายจากถนน
ทางหลวง ๒๐๒๐   ถึง บ้านหายโศก หมู่ที่ ๑) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๗ (สายจากทาง
หลวง ๒๐๒๐   ไปบ้าน ดงขวาง หมู่ที่ ๑๐) 

0.00 0.00 387,700.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๗ (สายจากทาง
หลวง ๒๐๒๐   ไปบ้าน ดงขวาง หมู่ที่ ๑๐) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 



56 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๒ (สายบ้านธาตุ- 
โนนทัน) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๔ (สายจากบ้าน
นายสีนวล พวงมาลา  ถึง บ้านนายเลิศ มะลติ้น)) 

0.00 0.00 248,800.00 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่6 (สายจากบ้าน
นายประกาศ จันทะโคตร ถึงบ้านนางลดามณี ทีวงศ์) 

420,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๖ (สายจากบ้าน
นางทองขัน วงษ์ศิลา ถึงบ้านนายอนันต ์ โยธา) 

0.00 0.00 0.00 100 % 65,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๖ (สายจากบ้าน
นางบัวสี คุณประเสริฐ  ถึงบ้านนายวันชัย คนสูง) 

0.00 0.00 0.00 100 % 75,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่7 (สายจากทาง
หลวงแผ่นดิน (หน้าป๊ัมคาลเท็กซ์) ถึงถนนสาย(หาย
โศก-โคกสีแก้ว)) 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๗ (สายจากทาง
หลวงแผ่นดิน ๒๐๒๑  ถึง วัดป่าหนองนกเขียน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๘ (สายจากบ้าน
นายสมหมาย  ไชยศรีเมือง ถึงบ้านชัยเจริญ) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหรือ
ถนนลาดยาง หมู่ที่ 13 (สายบ้านธาตุทรายมลู - โนน
สมบูรณ์) 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      

โครงการก่อสร้างรางระบาย น้ำไรท้่อ (ธนาคารน้ำใต้
ดิน ระบบปดิ) หมู่ที่ 16  (จากบ้านนางวรรณคำ  
โคตรชมภู ถึงโรงผลิตน้ำดื่ม) (ถนนสายดงหวาย-บ้าน
ถ่อน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 108,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ   หมู่ที่ ๑๖ 
(สายซอยข้างบ้านนางเหรียญ  พิมพ์ภัก ถึงบ้านนาย
อธิป จันทะบาล) (ทั้งสองฝั่งถนน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 105,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ   หมู่ที่ ๑๖ 
(สายซอยบ้านนายหนูนา พินิจ ถึง บ้านนายวิมล วงษ์
เพชร) (ทั้งสองฝั่งถนน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 125,000 



57 
 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ   หมู่ที่ ๑๗ 
(สายซอยแสงแก้ว) 

0.00 0.00 0.00 100 % 240,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ   หมู่ที่ ๕ (จาก
บ้านนางประภาศรี ศรหีาปัญญา ถึงบ้านนายหนูหวาย 
เนาวเพชร) 

0.00 0.00 0.00 100 % 141,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ  หมู่ที่ ๑๖ (สาย
จากบ้านนางประดิษฐ ์เครือแก้ว  ถึงบ้านนางสงวน 
วงษ์เพชร) 

0.00 0.00 0.00 100 % 62,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ  หมู่ที่ 4  (สาย
จากบ้านนายเจริญ ใจสะอาด  ถึงที่สาธารณะดอนนา
ย่า ติดกับซอย 1) 

0.00 0.00 0.00 100 % 165,490 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ  หมู่ที่ ๔ (จาก
ถนนลาดยางสี่แยก ถึง บ้านนายจนัใด วงษ์แก้ว ซอย 
3) 

0.00 0.00 0.00 100 % 219,510 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไรท้่อ หมู่ที่ ๑๐  (สาย
จากบ้านนางทองใบ ทองเภ้า   ถึงบ้านนายบุญจันทร์) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการขยายผิวจราจร หมู่ที่ ๖ (สายจากบ้านโคกสี
แก้ว - บ้านวังแสง) 

0.00 0.00 500,000.00 -50 % 250,000 

      
โครงการขยายผิวจราจร หมู่ที่ ๖ (สายจากบ้านโคกสี
แก้ว - บ้านวังแสง) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการวางรางระบายนำ้ หมู่ที่ ๑๕ (สายจากบ้าน
นายสมคดิ  ถึง ห้วยแจ้ง) (ท้ังสองฝั่งถนน) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการวางรางระบายนำ้ หมู่ที่ ๓ (สายจากบ้านนาย
สุเมธ ขันอาสา ถึง บ้านนางวันทอง นาเหนือ (ลงทุ่ง
นา) ทั้งสองฝั่งถนน) 

0.00 500,000.00 0.00 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      
โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงอาคาร ศพด./จัดตั้งและ
พัฒนาแหล่งเรียนรู้ชุมชน 

80,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที ่๑๑ (สายจากบ้าน
นายบุญมาก ชัยศร  ถึง ถนนทางออกไปบ้านสะคุ) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 



58 
 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที ่๑๗ (สายจากนา
นางคำเภา  ทองทิพย์ ถึงบ้านดงขวาง หมู่ที่ 10) 

0.00 0.00 0.00 100 % 165,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที ่๓ (สายจากข้าง
โรงเรียนบ้านนาคำ เชื่อมกับถนนสายนาคำ-นาคูน) 

0.00 0.00 0.00 100 % 400,000 

      
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน คสล. บ้านหนองกุง
หมู่ที่ 8 - บ้านธาตุทรายมูลหมู่ที่ 13 

89,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที่ 11 
(สายซอยข้างวัดแก้วชาตรี ถึงบ้านนายธงไชย เกาะกา
ใต้) 

166,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที่ 12 
(สายข้าง รพ.สต. บ้านดงหวาย - บ้านพักข้าราชการ 
อบต.) 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที่ 4 (สาย
จากบ้านนายรหสั ประทุมทอง ถึงถนนลาดยาง) 

229,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที่ 4 (สาย
จากบ้านนายอ้ม ประทุมทอง ถึงถนนลาดยางหน้าวัด) 

270,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน ลาดยาง สายดง
หวาย - บ้านถ่อน 

499,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนน คสล. ภายใน หมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ 0.00 0.00 129,800.00 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที ่๑๗ (สายซอยแสง
แก้ว) 

0.00 0.00 146,200.00 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที ่๔ (สายจากบ้าน
นายเจรญิ ใจสะอาด   ถึงที่สาธารณะดอนนาย่า) 

0.00 218,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง หมู่ที่ ๕ (สายจากบา้น
นายทองรัตน ์ จันทะมูล  ถึง ทางหลวงแผ่นดิน 
2020) 

0.00 0.00 211,900.00 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานสถานท่ี อาคาร
สำนักงาน อบต.หายโศก บริเวณ ช้ัน 2  เป็นจำนวน
เงิน   225,000  บาท 

225,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K) 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 



59 
 

    ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K)             
      ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K) 45,747.79 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,687,247.79 3,718,000.00 1,674,400.00     5,371,000 
รวมงบลงทุน 5,687,247.79 3,718,000.00 1,674,400.00     5,371,000 

รวมงานก่อสร้าง 5,687,247.79 3,718,000.00 1,674,400.00     6,414,000 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,237,908.93 7,133,043.00 11,107,500.00     10,457,780 

แผนงานการเกษตร             
งานส่งเสริมการเกษตร             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0.00 167,820.00 199,200.00 7.71 % 214,560 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 167,820.00 199,200.00     214,560 
รวมงบบุคลากร 0.00 167,820.00 199,200.00     214,560 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

0.00 0.00 8,000.00 0 % 8,000 

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 8,000.00     8,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0.00 10,000.00 300 % 40,000 

      
โครงการฝึกอบรมการทำปุ๋ยหมักเพื่อ เพิ่มผลิตทาง
การเกษตร 

0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

      โครงการฟื้นฟูทรัพยากรสตัว์น้ำ 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 



60 
 

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 60,000.00     92,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 20,000.00 -50 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 20,000.00     10,000 
รวมงบดำเนินงาน 0.00 0.00 88,000.00     110,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             

      
จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 1 ตวัๆละ 3,000 
บาท   

3,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      จัดซื้อตู้เหล็กแบบกระจกบานเลื่อน 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 

      
จัดซื้อโตะ๊สำนักงานพร้อมกระจก  จำนวน  1 ตัว ๆ 
ละ  7,000  บาท 

7,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงานสำนักงาน (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว้) จำนวน 1 
เครื่องๆละ 17,000  บาท   

17,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1  
เครื่องๆ ละ  2,500 บาท 

2,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      

จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุดๆละ 
3,800  บาท   

3,800.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,300.00 0.00 5,000.00     0 
รวมงบลงทุน 33,300.00 0.00 5,000.00     0 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 33,300.00 167,820.00 292,200.00     324,560 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             



61 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการปลูกต้นไม้ตามพื้นท่ี สาธารณะ 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
      โครงการฟื้นฟูทรัพยากร สัตว์นำ้ และป่าไม ้ 1,600.00 0.00 0.00 0 % 0 
      โครงการฟื้นฟูทรัพยากรสตัว์น้ำ 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 
      โครงการฟื้นฟูทรัพยากรสตัว์น้ำ และป่าไม ้ 0.00 2,580.00 0.00 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,600.00 2,580.00 10,000.00     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 1,600.00 2,580.00 10,000.00     20,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,600.00 2,580.00 10,000.00     20,000 
รวมแผนงานการเกษตร 34,900.00 170,400.00 302,200.00     344,560 

รวมทุกแผนงาน 57,025,389.51 57,928,205.30 68,800,000.00     73,000,000 
 



 
 

62 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
อำเภอบ้านผือ   จังหวัดอุดรธานี 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 73,000,000 บาท แยกเป็น       
           

แผนงานงบกลาง 
งบกลาง          รวม 19,714,398 บาท     
   งบกลาง         รวม 19,714,398 บาท   
       งบกลาง         รวม 19,714,398 บาท 
 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม      จำนวน      307,000 บาท 
- เพ่ือเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง  
อบต. ร้อยละ 5% เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ   
และหนังสือสั่งการ ดังนี้  

   - พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม        
  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน      จำนวน        15,200  บาท 
- เพ่ือเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประกันสังคม 
ของพนักงานจ้างอบต. ร้อยละ 0.2 เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  
ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้  

    - พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2561 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม      
           

 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ       จำนวน  14,510,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุ 
ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ 
ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นไว้แล้วโดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได 
เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนิน 
การตาม ข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การจ่ายเงินสงเคราะห์ เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นพ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อนใช้ฐานข้อมูลจำนวน 
ผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น3ปีย้อนหลังและข้อมูล 
จำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลฯ 



 
 

63 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 121 ลำดับที่ 88 

            

 เบี้ยยังชีพความพิการ       จำนวน   3,549,600 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ   

ให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด ที่ได้แสดงความ 
จำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพ่ือขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป 
ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือนตามมติคณะรัฐ 
มนตรีเมื่อวันที่  25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า  
18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28  
เมษายน 2563 เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2)  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นพ.ศ.2548 ที ่โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยความพิการ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 121 ลำดับที่ 89 

           

 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์       จำนวน      135,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรอง และทำการวินิจฉัยแล้ว  
และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้ง  ขาดผู้อุปการะดูแล 
สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ 
จะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท ต่อเดือนครบทั้ง 12เดือน  
เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา16 แห่งพระราช 
บัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542   
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 121 ลำดับที่ 90 

            

 เงินสำรองจ่าย        จำนวน      150,000 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึน  
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดเหตุสาธารณภัย  
หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทา 
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมได้      

      



 
 

64 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน  
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการ 
ชุมชนตำบลหายโศก(วันละบาท)      จำนวน         30,000 บาท     

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการส่งเสริมสนับสนุน 
กองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหายโศก 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหมาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2563 

  

โครงการสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น  
หรือพ้ืนที่ตำบลหายโศก (สปสช.)      จำนวน       260,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
ตามโครงการสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล (สปสช.) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า122 ลำดับที่ 91 

        

 เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ       จำนวน         66,600 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำเหน็จบำนาญรายเดือนลูกจ้างประจำ 

ส่วนที่ อบต. ต้องรับผิดชอบ       
            

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)  จำนวน       690,998 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารทั่วไป         รวม 12,127,052  บาท    
     งบบุคลากร         รวม   7,978,620  บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)       รวม   3,366,720  บาท 
 

 ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น        จำนวน      725,760 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล   
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาด 
ไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  2554  



 
 

65 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
แยกรายละเอียด ดังนี้ 

   (1)  ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 12 เดือน 

   (2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดอืน 

            

 ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก    จำนวน      180,000 บาท
  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกองค์การ 

บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.  2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่3  
พ.ศ. 2566  และหนังสือต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้ 

   (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 12 เดือน  
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดอืน 

            

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก      จำนวน      180,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล    
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  
พ.ศ. 2566 และหนังสือต่าง ๆ  ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้ 

   (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 จำนวน 12 เดือน   

   (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล   
จำนวน  2 คน จำนวน 12 เดือน 
 



 
 

66 
 ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล      จำนวน      120,960 บาท
  -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การ 

บริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน 
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  2554     
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ        
ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียดดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

            

 ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/ 
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     จำนวน   2,160,000 บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.  2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  
พ.ศ. 2566 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องแยกรายละเอียดดังนี้ 

            (1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา   จำนวน 12 เดือน  

  (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน  

  (3) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาฯ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
(4) ค่าตอบแทนของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 14 อัตรา  จำนวน 12 เดือน 

 
 
 



 
 

67 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  4,611,900   บาท 

 

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน   2,868,420 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุง 

เงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีให้แก่ข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรา 
กำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567 - 2569 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน จำนวน 7 อัตรา 

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน      114,720 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 

ส่วนท้องถิ่นท่ีมีสิทธิได้รับ  ดังนี้ 
- เงินเพ่ิมพิเศษตำแหน่งปลัด 
- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 อัตรา   
- เงินเพ่ิมพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  จำนวน 1 อัตรา 

 

เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน      168,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น  

ประเภท วิชาการ อำนวยการท้องถิ่น และบริหารท้องถิ่น  
ที่มีสิทธิได้รับ จำนวน  3  อัตราตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร 
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542    จำนวนอัตราตามที่ปรากฏ 
ในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567 – 2569  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 

         

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน   1,331,760 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 

พนักงานจ้างทั่วไปตาพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ จำนวนอัตราตามที่ 
ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี(ปีงบประมาณ 2566– 2569)  
จำนวน 10  อัตรา 

           

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน      129,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  

ที่มีสิทธิได้รับดังนี้ 
       - เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว   จำนวน 8 อัตรา    
       - เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัย 

ต่อสุขภาพ  จำนวน 1 อัตรา    



 
 

68 

งบดำเนินงาน         รวม  4,070,932   บาท
ค่าตอบแทน        รวม  1,127,532   บาท 

 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น    
ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ     จำนวน        20,000 บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติ 
หน้าที่การสอบคัดเลือกต่างๆ       

    

 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ     จำนวน   1,012,532 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษให้ 

แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คร ูอบต.  
ผู้ดูแลเด็ก  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนด 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น 
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗  

           

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน        70,000 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการ/ 
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   
สังกัดสำนักปลัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ  
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

            

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น     จำนวน        25,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับผู้บริหารท้องถิ่น 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ  
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

         

 ค่าใช้สอย        รวม      795,400  บาท 
 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ          
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน      500,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งการบริการ เช่น  
ค่ารับวารสาร สิ่งพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ  
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางรถบรรทุก   
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายใน 



 
 

69 
การดำเนินคดีตามคำพิพากษารายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ 
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ หนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ที ่มท.0808.2/ว0746 ลว. 1 ก.พ. 2562  
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจการณา 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย  
วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 

            

 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
 ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ      จำนวน        30,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุมสภาฯ  

ประชุมอนุคณะกรรมการ คณะกรรมการต่างๆ ที่ได้รับการ 
แต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่ง 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 

            

ค่ารับรอง        จำนวน        20,000   บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงาน  
นิเทศงานเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ประชุมต้อนรับส่วนราชการ 
หรือผู้มาศึกษาดูงาน เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า 
ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

           

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน      100,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น   

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนดเป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 

 
 



 
 

70 
 การจัดการเลือกตั้งและประชาสัมพันธ์รณรงค์ 

ให้ประชาชนมีส่วนร่วมทางการเมือง     จำนวน        10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ตามท่ีกฎหมายกำหนด   
อีกท้ังให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์การรณรงค์  
หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ 
และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎร 
และหรือการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกวุฒิสภา ฯลฯ  
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน 

  และอุปกรณ ์ต่างๆ ฯลฯ          
   

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม           จำนวน      100,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม  

ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  

      ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

            

 โครงการคลินิกกฎหมายเพ่ือประชาชน     จำนวน        10,200 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคลินิกกฎหมาย 

เพ่ือประชาชนเช่น ค่าเอกสาร  ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 131 ลำดับที่ 112      

       

 โครงการฝึกอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและส่งเสริม  
คุณธรรม จริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่นพนักงานจ้าง   จำนวน         15,000 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพ่ือเพ่ิม 
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
พนักงานส่วนท้องถิ่นพนักงานจ้าง องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
เช่น ค่าเอกสาร  ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 



 
 

71 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566  หน้า 130 ลำดับที่ 107 

            

 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายแก่บุคลากร  
อบต. หายโศก และประชาชนทั่วไป     จำนวน        10,200 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ 
ด้านกฎหมายแก่บุคลากร อบต. หายโศก และประชาชนทั่วไป  
เช่น ค่าเอกสาร  ค่าวัสดุ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566  เปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 1/2567  
หน้า 6 ลำดับที่ 1 

            

 ค่าวัสดุ         รวม      555,000   บาท
  

วัสดุสำนักงาน        จำนวน        75,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน   

วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลงต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ 
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น  หนังสือเครื่องคิด 
เลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ 
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  
ที่ถูพ้ืน  ตะแกรงวางเอกสาร  ฯลฯ        
    

 วัสดุงานบ้านงานครัว       จำนวน        50,000   บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน 

วัสดุสิ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้อง 



 
 

72 
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย   
ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หม้อ  กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป   
มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ 
ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร  
เครื่องตีไข่ไฟฟ้าเครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า  
รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ 

               

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จำนวน      350,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  วัสดุสิ้นเปลือง  

รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง  
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ 
-  ค่าน้ำมันเครื่องพ่นหมอกควัน   
-  ค่าน้ำมันดีเซล/น้ำมันหล่อลื่น รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน  
จำนวน 4 คัน 
-  ค่าน้ำมันดีเซล/น้ำมันหล่อลื่นรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 คัน 
-  ค่าน้ำมันดีเซล/น้ำมันหล่อลื่นรถบรรทุกขยะ จำนวน 2 คัน 
-  ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ำมันเบนซิล น้ำมัน 2 T  
สำหรับตัดหญ้า   
-  ค่าวัสดุสิ้นเปลืองอ่ืนๆ          

   

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จำนวน          5,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นกระดาษเขียน 

โปสเตอร์ สีพู่กัน ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด แถบบันทึกเสียง หรือภาพรูปสี  
หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยายภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม  
ขาตั้งกล้อง  และอ่ืนๆ ฯลฯ         

    

 วัสดุคอมพิวเตอร์        จำนวน        75,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก ์ตลับหมึก  

หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี และอ่ืนๆ ฯลฯ        
 

 ค่าสาธารณูปโภค       รวม   1,593,000   บาท
   

 ค่าไฟฟ้า         จำนวน   1,450,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน 

ตำบลหายโศก กิจการประปา ที่สาธารณะ หรือที่อ่ืนๆ  
ที่เป็นอำนาจหน้าที่ หรืออยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. หายโศก  

            

 



 
 

73 
 ค่าบริการโทรศัพท์       จำนวน        10,000 บาท
  -  เพ่ือเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐาน ค่าโทรศัพทเ์คลื่อนที่และ 

รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้มาซึ่งบริการ  ดังกล่าว 
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการ 
เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ฯลฯ  
ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

 ค่าบริการไปรษณีย์       จำนวน        26,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา 

ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน 
ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)     

        
 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม      จำนวน        87,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต  

ค่าบริการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต และค่าบริการสื่อสารอ่ืนๆ  
ที่เก่ียวข้อง            

  

 ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง    จำนวน        20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง    
        

งบลงทุน         รวม        56,500  บาท 
ค่าครุภัณฑ ์        รวม        56,500  บาท 

 

ครุภัณฑ์สำนักงาน      
จัดซื้อเก้าอ้ีเหล็กจัดเลี้ยง       จำนวน        48,000 บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเก้าอ้ีเหล็กจัดเลี้ยง   
จำนวน 60 ตัวๆละ 800 บาท  เป็นเงิน 48,000 บาท   
โดยมีคุณลักษณะดังนี้                  

   1. ขนาดไม่น้อยกว่า 44x50x90 ซม 
2. โครงขาเหล็กเหลี่ยม ชุบโครเมี่ยม 

   3. เสริมคานคาดด้านข้าง เสริมความแข็งแรง 
   4. เบาะที่นั่งบุฟองน้ำเกรด A หุ้มทับด้วยหนังเทียมสีดำ 
   5. พนักพิงบุฟองน้ำเกรด A หุ้มทับด้วยหนังเทียมสีดำ 

6. ปลายขาสวมจุกพลาสติกกันรอยขีดข่วน 
   7. สามารถวางซ้อนกันได้หลายตัวสะดวกต่อการจัดเก็บและเคลื่อนย้าย 

จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ปรากฎในตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )  
ฉบบัทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 301 ลำดับที่ 17 



 
 

74 

 จัดซื้อโต๊ะสำนักงานพร้อมกระจก      จำนวน          8,500 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะสำนักงานพร้อมกระจก   

จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 8,500 บาท  เป็นเงิน 8,500 บาท   
โดยรายละเอียดพอสังเขป ดังนี้ 

   -โต๊ะทำงานเหล็ก 5 ฟุต พร้อมกระจก 
   -ตู้ลิ้นชักใส่เอกสารมี 7 ลิ้นชัก 
   -สามารถล็อกอัตโนมัติ 
   -หน้าโต๊ะกระจกใสหนา 2 หุน 

จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคา 
มาตรฐานครุภัณฑ์ 

            

   งบเงินอุดหนุน        รวม       21,000   บาท 
 เงินอุดหนุน        รวม       21,000   บาท 
 

 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี    จำนวน        21,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อปท. ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการ 

ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
อำเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี   

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

   ปรากฎในตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570 )   
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566  หน้าที่ 130 ลำดับที่109     

            

งานวางแผนสถิติและวิชาการ       รวม      801,240  บาท     
   งบบุคลากร         รวม      759,240  บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม      759,240  บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน      498,600  บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล  

(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2566-2569) ของ อบต.หายโศก 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

            

  



 
 

75 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน       260,640 บาท

 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(สำนักปลัด) 
  - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2566-2569)  

ของ อบต. หายโศก           

 

   งบดำเนินงาน         รวม       42,000   บาท
 ค่าตอบแทน        รวม       25,000   บาท
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร          
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน       25,000 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการ/ 
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   
สังกัดสำนักปลัด  
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

            

 ค่าใช้สอย        รวม       17,000   บาท
   

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ  
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน          7,000   บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น  

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561  

 

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม  

ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 

 



 
 

76 
งานบริหารงานคลัง        รวม 4,697,600 บาท 

งบบุคลากร         รวม 2,985,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม 2,985,600 บาท 
 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน 1,794,480 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงานส่วนท้องถิ่น  
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี  
(ปีงบประมาณ 2567 - 2569 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน จำนวน 5 อัตรา     

       

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน      36,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 

ส่วนท้องถิ่นท่ีมีสิทธิได้รับ  จำนวน 2 อัตรา       
     

 เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน      42,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น  

ประเภท วิชาการ อำนวยการท้องถิ่น และบริหารท้องถิ่น ที่มีสิทธิ 
ได้รับ จำนวน 1 อัตราตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรา 
กำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567 – 2569 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน      

      
 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน  1,062,840 บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา  
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตราตามพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และจำนวนอัตราตามที่ 
ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567 – 2569  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)         

    

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน       50,280 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา  

และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตราตามพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และจำนวนอัตราตามที่ 
ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2567 – 2569  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)          

  
 



 
 

77 

    งบดำเนินงาน        รวม 1,682,000 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม    520,000 บาท
   

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
 ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 

ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ    จำนวน     500,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/ 
หนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง อาทิเช่น 

   -ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

 

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน         5,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ที่ได้รับคำสั่ง 
ให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือ 
สั่งการที่เก่ียวข้อง"ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559          

  

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน       15,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/ 

ลูกจ้างประจำผู้ได้รับบำนาญปกติ ฯ ที่มีสิทธิ (กองคลัง) 
ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ 
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และหนังสือ 
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค. 0422.3/ว 257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน   
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  
ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559   
เรื่องการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว 4522    
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559  
เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 

 
 



 
 

78 
           

 ค่าใช้สอย        รวม 1,042,000 บาท
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน      80,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งการบริการ เช่น  

ค่ารับวารสาร สิ่งพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ  
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก  
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน  
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษารายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆเป็นไป 
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท.0808.2/ว0746 ลว. 1 ก.พ. 2562เรื่อง หลักเกณฑ์และ 
อัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค     

       

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน     

         

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกัน 

ที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของผู้บริหารท้องถิ่น  เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
ที่มีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗  
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน               

    

 โครงการจัดทำแผนที่ภาษี       จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายการจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน  

เช่น ค่าจ้างผู้จัดทำค่าถ่ายเอกสาร  ค่าวัสดุ อุปกรณ์และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง  
เป็นไปตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ดังนี้ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
ด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566  
หน้า 130 ลำดับ108         

   
 



 
 

79 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม      จำนวน     812,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของ อบต. หายโศก  
เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ แยกดังนี้ 
-สำนักปลัด            ตั้งไว้ 250,000 บาท 
-กองคลัง               ตั้งไว้   30,000 บาท 
-กองช่าง               ตั้งไว้ 500,000 บาท 
-กองสวัสดิการสังคม ตั้งไว้   30,000 บาท 
-งานควบคุมภายในและการตรวจภายใน ตั้งไว้ 2,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

            

 ค่าวัสดุ         รวม     120,000 บาท
   

 วัสดุสำนักงาน        จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ    
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ   
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   
หนังสือเครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  
ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก  
ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ       

     
 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง  

รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่าขนส่ง  ค่า ภาษ ี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง  
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ            

    
 วัสดุคอมพิวเตอร์        จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน   

วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง  
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ 



 
 

80 
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย   
ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk,Compact Disc,  
Digital Video Disc,Flash Drive)เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)  
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงหมึก 
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  
หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)  
เมมโมรี่ซิป  (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์  
(Cut Sheet Feeder ฯลฯ        

    

    งบลงทุน         รวม      30,000 บาท
 ค่าครุภัณฑ ์        รวม      30,000 บาท
   

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์        
 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์     จำนวน       30,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ โครงสร้างครุภัณฑ์ 

ขนาดใหญ ่เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ที่ชำรุดเสียหาย หรือการประกอบ 
ดัดแปลงต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ซึ่งไม่รวมถึงค่าบำรุงปกติหรือ 
ค่าซ่อมกลาง           

  

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน     รวม     244,560 บาท    
    งบบุคลากร         รวม     214,560 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม     214,560 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     214,560 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนตำบล  

- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของ อบต. หายโศก  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ดังนี้  
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
 
 
 
 



 
 

81 
    งบดำเนินงาน        รวม      30,000 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม        6,000 บาท
   

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน        1,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ 

พนักงานส่วนตำบล ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิ 
เบิกได้ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการเก่ียวข้อง       
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้       
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ 
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน         5,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการ 
   - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 

การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563       
            

ค่าใช้สอย        รวม      20,000 บาท
   

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น   

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2561   

            

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม  

ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืนตามระเบียบ 
กฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

            

 



 
 

82 
 ค่าวัสดุ         รวม         4,000 บาท
   

 วัสดุสำนักงาน        จำนวน         4,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ หมึก  

แฟ้มเอกสาร ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ลวดเย็บกระดาษ แบบพิมพ์  
ตรายาง นาฬิกา สมุดประวัติฯ กระดานไวท์บอร์ด มูลี่ ม่านปรับแสง  
เครื่องคำนวณ ฯลฯ      

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย      รวม  1,716,100 บาท     
    งบบุคลากร         รวม  1,064,100 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  1,064,100 บาท 
 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     548,160 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ของพนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของ อบต. หายโศก 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ 
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน         9,780 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว/และเงินเพ่ิมต่างๆ  

ของพนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด)        
    

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน     446,160 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 

และพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัด) 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีของ อบต. หายโศก 

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน       60,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมต่างๆ  

ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัด) 
 
 
            



 
 

83 
    งบดำเนินงาน        รวม    492,000 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม      60,000 บาท
   

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
 ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน    จำนวน      50,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้กับ 

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่ 
ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
- ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ  
ว่าด้วยค่าใช่จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
พ.ศ. 2560 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่ 
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7271  
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ อปท.  
พ.ศ.2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 0684  
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติสำหรับ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือ อปท. อ่ืน  
และจังหวัดที่ประสบสาธารณภัย ตามพระราชบัญญัติป้องกันและ 
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 

            

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน         5,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ 

พนักงานส่วนตำบลที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ 
ปกต ิ 
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลง วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ 
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สำนักปลัด) 



 
 

84 
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน         5,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ  

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563       
            

 ค่าใช้สอย        รวม     302,000 บาท
   

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน       12,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งการบริการ เช่น ค่ารับวารสาร  

สิ่งพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ  
ค่าเบี้ยประกัน ค่าเช่าคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้น เครื่องถ่ายเอกสาร  
และค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติฯลฯ 

 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   

 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       50,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง  

ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ 
หรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง  
หรือผู้มีสิทธิอ่ืนตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2561   

            

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       50,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงาน 

ส่วนตำบลพนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  

      ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

             

 โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมป้องกันอัคคีภัย  
และซ้อมแผนดับเพลิงประจำปี      จำนวน       30,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเตรียมความพร้อมป้องกันอัคคีภัย 
และซ้อมแผนดับเพลิง ประจำปี เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 



 
 

85 
และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย   
ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าเอกสาร   
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  
และหนังสือสั่งการ ดังนี้  

   - ระเบียบกระทรวงการมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 135 ลำดับที่ 123      

      

 โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  
หลักสูตรจัดตั้ง หรือ หลักสูตรทบทวน     จำนวน     100,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง หรือ หลักสูตรทบทวน  
เช่น ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์   
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย  ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ์   
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าเอกสาร  ค่าเช่าสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

   - ระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
หน้า 133 ลำดับที่ 117         

   

 โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
เนื่องใน "วัน อปพร."ประจำปี      จำนวน       30,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพ อาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เนื่องใน “วัน อปพร.” ประจำปี เช่น  
ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์   
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ ์ค่าประกาศนียบัตร   
ค่าเอกสาร  ค่าเช่าสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง 
  



 
 

86 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ  
และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

        - ระเบียบกระทรวงการมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

        - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 133 ลำดับที่ 115 
 

โครงการอบรมเตรียมความพร้อมป้องกันอัคคีภัยและซ้อมแผนดับเพลิง  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก   จำนวน       30,000 บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเตรียมความพร้อม 
ป้องกันอัคคีภัยและซ้อมแผนดับเพลิง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ในสังกัด  
อบต.หายโศก เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มี 
แอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ์   
ค่าประกาศนียบัตร ค่าเอกสาร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

   - ระเบียบกระทรวงการมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 133 ลำดับที่ 114      

      

 ค่าวัสดุ         รวม     130,000 บาท
   

 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       จำนวน         5,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่ใช้สำหรับปฏิบัติงานป้องกันและ 

บรรเทาสาธารณภัย  เช่น โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ หลอดไฟ สายไฟฟ้า  
เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 

   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562       
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
            



 
 

 87 
วัสดุก่อสร้าง        จำนวน         5,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างที่ใช้สำหรับปฏิบัติงานป้องกันและ 
บรรเทาสาธารณภัย  เช่น ค้อน  คีม  ชะแลง จอบ เสียม เลื่อย ฯลฯ  
และวัสดุอ่ืนที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 

   - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562       
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509   
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

 วัสดุเครื่องแต่งกาย       จำนวน     100,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติงานดับเพลิง  

ชุดปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน  ชุดปฏิบัติหน้าที่ อปพร.  เช่น หมวก  
เสื้อ กางเกง  เข็มขัด  ถุงเท้า รองเท้า และวัสดุอื่นที่จำเป็นต้องใช้ใน 
การปฏิบัติงาน 

   - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุ 
เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2560 

   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061   
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 

   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509   
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

            

 วัสดุเครื่องดับเพลิง       จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงที่ใช้สำหรับปฏิบัติงานป้องกัน 

และระงับอัคคีภัย  เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง)  
ท่อสายส่งน้ำ  สายดับเพลิง ข้อต่อ  หัวฉีด อุปกรณ์ดับไฟป่า   
(เช่น  สายฉีด , ถัง , ไม้ตบไฟ)  ถังดับเพลิง , ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ  
และวัสดุอ่ืนที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562       
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
            



 
 

88 
    งบลงทุน         รวม    160,000 บาท
 ค่าครุภัณฑ ์        รวม    160,000 บาท
   

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์        
 จัดซื้อชุดเครื่องช่วยหายใจชนิดอัดอากาศแบบสะพายหลัง (SCBA)  

แบบผจญเพลิง        จำนวน     160,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องช่วยหายใจชนิดอัดอากาศ  

แบบสะพายหลัง (SCBA) แบบผจญเพลิง จำนวน 2 ชุด   
เพ่ือให้พนักงานดับเพลิงมีอุปกรณ์ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่  
ในงานที่มีอากาศไม่เพียงพอ การทำงานในที่อับอากาศ หรือ  
ก๊าซพิษในระดับที่เป็นอันตราย และงานกู้ภัย เมื่อเกิดเหตุเพลิงไหม้  
ภายในอาคาร หรือ มีสารเคมีรั่วไหล ฯลฯ 

   - เป็นค่าครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานของรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตาราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน 
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ฯ  

   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509   
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567  หน้า 56 ลำดับที่ 10 

            

งานจราจร         รวม      55,000 บาท    
    งบดำเนินงาน        รวม      55,000 บาท
 ค่าใช้สอย        รวม      35,000 บาท
   

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการตำบลต้นแบบลดอุบัติเหตุทางถนน     จำนวน       30,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการตำบลต้นแบบป้องกันและ 

ลดอุบัติเหตุทางถนน เช่น ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ที่ไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย  ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าเอกสาร  ค่าเช่าสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 



 
 

  89 
- ระเบียบกระทรวงการมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 134 ลำดับที่ 121      

      
 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน (ช่างเทศกาลปีใหม่, 

เทศกาลสงกรานต,์วันหยุดสำคัญต่างๆ)     จำนวน         5,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 

(ช่วงเทศกาลปีใหม่, เทศกาลสงกรานต์, วันหยุดสำคัญต่างๆ)   
เช่น  ค่าป้าย  ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ ์ ค่าเอกสาร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง  
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

   - ระเบียบกระทรวงการมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 133 ลำดับที่ 116 

           

 ค่าวัสดุ         รวม       20,000 บาท
   

วัสดุจราจร        จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจรสำหรับปฏิบัติงานด้านการอำนวย 

ความสะดวกหรือแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจัดการจราจรให้แก่ประชาชน  
เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน  ป้ายไฟหยุดตรวจ   
ป้ายเตือน  กระจกโค้งมน กระบองไฟวับวาบ กรวยจราจร แผงกั้นจราจร   
แท่นแบริเออร์ (แบบพลาสติก และแบบคอนกรีต) ฯลฯ และวัสดุอื่น 
ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 

    - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 
 
       



 
 

90 
แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา      รวม    15,536,070 บาท    
    งบบุคลากร         รวม  6,374,180 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  6,374,180 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน  4,564,980 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือน ดังนี้ 
     - พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
     - พนักงานงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 10 อัตรา  

จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก       

           

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน     201,600 บาท
  -เพ่ือเป็นเงินเพ่ิมค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานครูองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล สำหรับวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ  
จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน          

  

 เงินวิทยฐานะ        จำนวน     495,600 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล  

ที่มีสิทธิได้รับค่าวิทยฐานะ  จำนวน 10 อัตรา แยกเป็นดังนี้ 
   - วิทยฐานะชำนาญการ จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
   - วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
   - ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก       
            

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน  1,052,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  

และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก       

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน       60,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ  

และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน   
- ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก       

            



 
 

 91 
   งบดำเนินงาน         รวม  4,339,290 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม     150,000 บาท
   

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน     150,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/ 

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ฯ ที่มีสิทธิได้ 
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค. 0422.3/ว 257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง 
การศึกษาและค่าเล่าเรียน  

 

 ค่าใช้สอย        รวม  2,113,290 บาท
  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน     100,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ สำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การ 
บริหารส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืนตามระเบียบกฎหมาย 
กำหนด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  

            

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทํานอง 

เดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่มีสิทธิ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  

            

 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา    จำนวน  1,963,290 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา ศพด. ดังนี้ 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าลำดวน   จำนวน 446,999 บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหายโศก   จำนวน 423,395 บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ทอง   จำนวน 415,464 บาท 



 
 

 92 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ทองวนาราม 

จำนวน 145,164 บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสีแก้วหนองกุงวังแสง จำนวน 532,268 บาท 

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 90 ลำดับที่10  

            

 ค่าวัสดุ         รวม  2,076,000 บาท
   

วัสดุงานบ้านงานครัว       จำนวน  2,076,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

จำนวน 5 แห่ง แห่งละ 10,000 บาทเช่น ไม้กวาด ไม้ถูพ้ืน  
แปรงถูพ้ืน น้ำยาล้างจาน ผงซักฟอก  แก้วน้ำ ตั้งไว้ 50,000 บาท 

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 แห่ง   
และโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 8 แห่ง  
ตั้งไว้ 2,026,000 บาท ดังนี ้

   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าลำดวน จำนวน  106,601.60  บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหายโศก   จำนวน    65,527.80  บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ทอง    จำนวน  103,576.20  บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ทองวนาราม  จำนวน 31,707.00 บาท 
   -ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโคกสีแก้วหนองกุงวังแสง จำนวน 86,665.80 บาท 
   -โรงเรียนบ้านดงหวายดงขวาง     จำนวน  515,835.20  บาท  
   -โรงเรียนบ้านหายโศก   จำนวน  118,372.80   บาท 
   -โรงเรียนบ้านนาคำ   จำนวน    84,552.00   บาท 

-โรงเรียนบ้านธาตุประชานุกูล  จำนวน  380,484.00  บาท 
   -โรงเรียนบ้านโนนอุดม   จำนวน  131,055.60  บาท 
   -โรงเรียนบ้านหนองนกเขียน  จำนวน   93,007.20  บาท 
   -โรงเรียนบ้านโคกสีแก้ว   จำนวน  158,535.00  บาท 
   -โรงเรียนหนองกุงวังแสง   จำนวน  150,079.80  บาท 
   - เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว 9628  
ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 89 ลำดับที่ 8 

 
 
    
            



 
 

   93 
    งบเงินอุดหนุน        รวม  4,822,600 บาท
 เงินอุดหนุน        รวม  4,822,600 บาท
   

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ          
 โครงการอาหารกลางวัน       จำนวน  4,822,600 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายตามโครงการอาหารกลางวัน 

สำหรับ โรงเรียน สพฐ. ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  
จำนวน 8 แห่ง  ดังนี้ 

   -โรงเรียนบ้านดงหวายดงขวาง   จำนวน    1,430,000 บาท 
   -โรงเรียนบ้านหายโศก   จำนวน      302,400  บาท 

-โรงเรียนบ้านนาคำ   จำนวน      288,000  บาท 
   -โรงเรียนบ้านธาตุประชานุกูล  จำนวน   1,086,800  บาท 
   -โรงเรียนบ้านโนนอุดม   จำนวน      334,800  บาท 
   -โรงเรียนบ้านหนองนกเขียน  จำนวน      316,800  บาท 
   -โรงเรียนบ้านโคกสีแก้ว   จำนวน      405,000 บาท 
   -โรงเรียนหนองกุงวังแสง   จำนวน      658,800  บาท 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 89 ลำดับที่ 7      

      
แผนงานสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น     รวม  2,034,460 บาท     
งบบุคลากร         รวม     445,860 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม     445,860 บาท
   

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     442,080 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน 
ของพนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของ อบต. หายโศก 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

            

  



 
 

94 
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน         3,780 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว/และเงินเพ่ิมต่างๆ 
ของพนักงานส่วนตำบล          

   

    งบดำเนินงาน        รวม  1,178,600 บาท  
ค่าตอบแทน        รวม     148,200 บาท
   

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
 ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น     จำนวน     144,000 บาท
  - เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชย การงานหรือเวลาที่เสียไป  

เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง  
ได้แก่ อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิลำเนาอยู่ในองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นหรือที่ใกล้เคียงท่ีได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติ 
หน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงจากผู้บริหารท้องถิ่น     

       

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน         4,200 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/ 

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ (สำนักงานปลัด) ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 

 ค่าใช้สอย        รวม     907,400 บาท
   

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 โครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน อบต.หายโศก  

(จ้างเหมาบริการของผู้ปฏิบัติงาน)      จำนวน     700,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่ด้านการแพทย์ฉุกเฉิน  

ประจำหน่วยกู้ชีพ กู้ภัย อบต. ตามโครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน  
อบต. หายโศก เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ.2551 
- ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน เรื่อง หลักเกณฑ์ให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินงานและบริหารจัดการ 
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินในระดับท้องถิ่น พ.ศ.2560  
ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3 / ว 2826  
ลงวันที่ 17 กันยายน2553 เรื่อง การดำเนินงานและบริหารจัดการ 
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ อปท. 



 
 

95 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120  
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 94 ลำดับที่ 23 

            

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน       47,400 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้ 

1)ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจจำนวนสัตว์ และข้ึนทะเบียนสัตว์  
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ  
จำนวน 2,500 ตัวๆละ 6 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท 
2)ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงานพ่นหมอกควัน  
จำนวน 17 หมู่บ้าน ๆละ 1,200 บาท เป็นเงิน 20,400 บาท 
3)ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาเช่าคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้น เครื่องถ่ายเอกสาร  
และค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ  
เป็นเงิน 12,000 บาท 

            

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน         

   

 ค่าลงทะเบียนในการอบรม      จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ในการฝึกอบรม 

ของพนักงานส่วนราชการตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิตาม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน         

   

 โครงการป้องกันและแก้ไขโรคระบาด โรคติดต่อ และไม่ติดต่อ   จำนวน       30,000 บาท
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขโรคระบาด  

โรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ ์ 
ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง  
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องในการดำเนิน 
โครงการ ฯลฯ 

 



 
 

96 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 18      

      

 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด     จำนวน       20,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  

เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์   
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย  ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร   
ค่าเอกสาร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ  
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงการมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 20 

            

 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า   จำนวน       60,000 บาท
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 

จากโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ ์ 
ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง  
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องในการ 
ดำเนินโครงการ ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 17      

      

 โครงการอบรมหลักสูตรการปฐมพยาบาลและการเคลื่อนย้ายขั้น  
พ้ืนฐานสำหรับเจ้าหน้าที่และอาสาสมัครหน่วยปฏิบัติการฉุกเฉิน (FR)  จำนวน       30,000 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมหลักสูตรการปฐมพยาบาล 
และการเคลื่อนย้ายขั้นพ้ืนฐานสำหรับเจ้าหน้าที่และอาสาสมัคร 
หน่วยปฏิบัติการฉุกเฉิน (FR)  เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย  
ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้องเป็นไปตาม พระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- ระเบียบกระทรวงการมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 



 
 

97 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 24 

            

 ค่าวัสดุ         รวม     123,000 บาท
   

 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์      จำนวน     123,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ดังนี้ 
   1. ค่าใช้จ่ายในการจัดหาน้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน  

ทรายอะเบท ในการป้องกันโรคไข้เลือดออก   
ตั้งไว้  50,000 บาท 

   2. ค่าใช้จ่ายในการจัดจัดซื้อจัดจ้าง เวชภัณฑ์ ถุงมือยาง  
หน้ากากอนามัยทางการแพทย์ ประจำรถกู้ชีพกู้ภัย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดหายาหรือเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา วัสดุ  
อุปกรณ ์เครื่องแต่งกาย และวัสดุอื่นที่จำเป็นต้องใช้ 
ในการปฏิบัติงาน(งานสาธารณสุขและงานป้องกัน)   
ตั้งไว้  30,000 บาท 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดหาออกซิเจน ประจำรถกู้ชีพ-กู้ภัย  
ของศูนย์ปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้น ฯลฯ   
ตั้งไว้    3,000 บาท 
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดหาสารป้องกันและกำจัดแมลง  
น้ำยาฆ่าเชื้อโรคและน้ำยาดับกลิ่น เป็นต้น     
ตั้งไว้  40,000 บาท 

   -คำชี้แจงเพิ่มเติม การเบิกจ่ายงบประมาณให้เบิกจ่ายตามข้อเท็จจริง  
สามารถถัวเฉลี่ยใช้จ่ายได้ทั้ง 1-4 และสามารถใช้จ่ายได้ในรายการ 
เกี่ยวกับวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์รายการอ่ืนๆ ที่ไม่ได้ระบุไว้ 
หรือภารกิจอ่ืนตามอำนาจหน้าที่ การแจกแจงรายการงบประมาณ 
เป็นเพียงการแสดงถึงหลักการที่มาทางสถิติท่ีใช้ในการตั้งงบประมาณ 
เท่านั้น 
 
 
 
 
 
 



 
 

98 
งบลงทุน         รวม      70,000 บาท
 ค่าครุภัณฑ ์        รวม      70,000 บาท
   

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์        
 จัดซื้อเตียงฉุกเฉินประจำรถพยาบาล (Stretcher)  

แบบมีล้อเข็น แบบปรับนั่ง-นอน (รถเข็นฉุกเฉิน)    จำนวน       70,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงฉุกเฉินประจำรถพยาบาล (Stretcher)  

แบบมีล้อเข็น แบบปรับนั่ง-นอน (รถเข็นฉุกเฉิน)  จำนวน ๑ คัน   
เนื่องจากเตียงฉุกเฉินประจำรถพยาบาล หมายเลขทะเบียน  
นข ๖๑๙๗  จังหวัดอุดรธานี ได้เกิดชำรุดตามสภาพการใช้งาน  

      - เป็นค่าครุภัณฑ์ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานของรัฐ 

      - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตาราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติ 
งานของเจ้าหน้าที่ฯ  

      - เป็นไปตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509   
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567  
หน้า 55  ลำดับที่ 7 

            

    งบเงินอุดหนุน        รวม     340,000 บาท
 เงินอุดหนุน        รวม     340,000 บาท
   

 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน         
 โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข     จำนวน     340,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนินโครงการพระราชดำริ 

ด้านสาธารณสุข ทั้ง 17 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท  
เป็นจำนวนเงิน 340,000 บาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 19   

 



 
 

99 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์      รวม     847,140 บาท 
    งบบุคลากร         รวม     707,940 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม     707,940 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     656,160 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 

พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีให้แก่ข้าราชการ /พนักงานส่วนท้องถิ่น  
(กองสวัสดิการสังคม) ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 และตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี  
(พ.ศ. 2567 – 2569) จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้   
จำนวน 12 เดือน         

   
 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน         9,780 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมต่างๆ 

ของพนักงานส่วนตำบล เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)     

       

 เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน       42,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน อบต.  

ผู้มีสิทธิตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม    
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 และตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)   
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้  จำนวน 12 เดือน       

     

    งบดำเนินงาน        รวม    139,200 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม        4,200 บาท
   

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน         4,200 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการ/ 

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   
สังกัดกองสวัสดิการสังคม  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ  
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
     



 
 

100 
 ค่าใช้สอย        รวม       80,000 บาท
   

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน       40,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์   

เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน 
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ  
ค่าบริการกำจัดปลวก  ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้ 
มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญา ต่างๆ ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย 
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมและ 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

           

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทาง 
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม    

        

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน  ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง 

เดี่ยวกัน 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม    

        

 ค่าวัสดุ         รวม       55,000 บาท
   

 วัสดุสำนักงาน        จำนวน        20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้ 

จากการซื้อธงชาติฯลฯ  



 
 

101 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่มท0808.2/ว1095 ลงวนัที่ 28 พฤษภาคม 2564  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 256๕ 

            

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม  

น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562     

       

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จำนวน         5,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลือง 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น   
ที ่มท0808.2/ว1095 ลงวนัที่ 28 พฤษภาคม 2564  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

            

 วัสดุคอมพิวเตอร์        จำนวน       10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน   

วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง  
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุแผ่นหรือ 
จานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทกึ
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc,  
Digital Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)   
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มท0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0810.3/ว7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

 
 



 
 

 
 

102 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์      รวม     505,320 บาท   
     งบบุคลากร         รวม     355,320 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม     355,320 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     355,320 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 

พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีให้แก่ข้าราชการ /พนักงานส่วนท้องถิ่น 
(กองสวัสดิการสังคม)  
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)   
จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้  จำนวน 12 เดือน     

       

    งบดำเนินงาน        รวม     150,000 บาท
 ค่าใช้สอย        รวม     150,000 บาท
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน      150,000 บาท
  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตาม 

อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต)   
(กองสวัสดิการสังคม) ตั้งไว้ 50,000 บาท 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ 
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยา ฟื้นฟู  
หลังเกิดเหตุสาธารณภัย  เช่น การช่วยเหลือด้านดำรงชีพ 
เป็นค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง  
(สำนักปลัด) ตั้งไว้ 100,000 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 98 ลำดับที่ 31      

      
 
 
 
 



 
 

 
103 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล      รวม  2,577,000 บาท 
    งบบุคลากร         รวม     792,000 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม     792,000 บาท
   

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน     648,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัด) 

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของ อบต. หายโศก 
            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน     144,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมต่างๆ  

ของพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัด)       
     

    งบดำเนินงาน        รวม     285,000 บาท
 ค่าใช้สอย        รวม     230,000 บาท
   

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน     200,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น  

เปิด-ปิดบ่อขยะ ไถเกรด ขุด ถมดิน รถไถเกรดดัน และ 
ปรับเกลี่ยบ่อขยะและจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง     

       

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการรณรงค์สร้างจิตสำนึกลดขยะในชุมชน    จำนวน       30,000 บาท
  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์สร้าง 

จิตสำนึกการลดขยะในชุมชน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ  
อุปกรณ ์ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง  
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องในการดำเนิน 
โครงการ ฯลฯ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 123 ลำดับที่ 92      

      

 ค่าวัสดุ         รวม      55,000 บาท
   

 วัสดุงานบ้านงานครัว       จำนวน       35,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ 
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 



 
 

104 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้อง 
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่นค่าขนส่ง ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ถังขยะแบบขาตั้ง ฯลฯ      

      

 วัสดุก่อสร้าง            จำนวน        20,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไม้
ต่าง ๆ ค้อน ปูนซีเมนต์ ทราย สังกะสี ตะปู ตาข่ายกรองแสง ฯลฯ  
   

งบลงทุน         รวม  1,500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม  1,500,000 บาท 

 

ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน         
โครงการจัดซื้อที่ดินเพ่ือทำท่ีทิ้งขยะ     จำนวน  1,500,000 บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อที่ดิน ขนาดและรายละเอียดตาม อบต. หายโศก  
กำหนด   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 123 ลำดับที่ 93 

        

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน     รวม     841,720 บาท   
    งบบุคลากร         รวม     591,720 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม     591,720 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     342,720 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน 

ของพนักงานส่วนตำบล (นักพัฒนาชุมชน) 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของ อบต. หายโศก 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

            



 
 

105 

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน     249,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  

และพนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน) 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีของ อบต. หายโศก 

 

    งบดำเนินงาน        รวม     250,000 บาท
 ค่าใช้สอย        รวม     250,000 บาท
   

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       20,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น   

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561   

            

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       20,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม  

ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557 

            

 โครงการจัดประชุมประชาคมเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประชุมประชาคม  

เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง  
ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องเป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและ 
ประสานแผนพัฒนาพ้ืนที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ.2562  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 138 ลำดับที่ 128 

 
 



 
 

106 

 โครงการฝึกอบรมเพ่ิมทักษะการประกอบอาชีพสำหรับเด็ก เยาวชน  
สตรี ผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์     จำนวน       50,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพ่ิมทักษะ 
การประกอบอาชีพ สำหรับเด็กเยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ 
คนพิการและผู้ป่วยเอดส์  เช่น ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่มฯ ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย   
ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าเช่าสถานที่  ค่าเช่าเครื่องเสียง  
ค่าศึกษาดูงาน หรือค่าใช้จ่ายอื่นอ่ืนที่เก่ียวข้อง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาของอปท.พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 86  ข้อ4 

        

 โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ     จำนวน      150,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ   

เช่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มฯ  ค่าถ่ายเอกสาร   
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้าย  ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก   
ค่าเช่าสถานที่  ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าศึกษาดูงาน หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เก่ียวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่พ.ศ.2557 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาของอปท.พ.ศ.2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 99 ลำดับที่ 33 

   
 
 
 
 
 
       



 
 

107 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ        รวม     200,000 บาท  
งบดำเนินงาน        รวม     160,000 บาท 

ค่าใช้สอย        รวม     130,000 บาท
   

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน       30,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกีฬาสำหรับเด็ก 

ปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเครื่องเสียง ค่าป้าย หรืออ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 50 

            

 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด     จำนวน      100,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน 

กีฬาต้านยาเสพติด เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเครื่องเสียง ค่าป้าย หรืออ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง   
ตั้งไว้   100,000  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่102 ลำดับที่ 41       

           

 ค่าวัสดุ         รวม       30,000 บาท
   

 วัสดุกีฬา        จำนวน        30,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาต่างๆ  

สำหรับให้เด็กเยาวชนและประชาชนทั่วไปยืมในการ 
ออกกำลังกายและเล่นกีฬา 
              

 
 



 
 

108 
    งบเงินอุดหนุน        รวม       40,000 บาท
 เงินอุดหนุน        รวม       40,000 บาท
   

เงินอุดหนุนส่วนราชการ          
 โครงการจัดการแข่งขันกีฬายุวชน (นักเรียน) ในตำบลหายโศก  

(อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลหายโศก)     จำนวน        40,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขัน 

กีฬายุวชน (นักเรียน) ในตำบลหายโศก  
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 104 ลำดับที่  48 

            

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น       รวม     300,000 บาท 
งบดำเนินงาน         รวม     290,000 บาท 

ค่าใช้สอย        รวม     290,000 บาท
   

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง      จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรม 

วันลอยกระทง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเครื่องเสียง ค่าป้าย ค่าเงินรางวัล  
ค่าถ้วยรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง  
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566หน้าที่ 101 ลำดับที่ 38 

            

 โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญทางศาสนาและงานบุญประเพณี  จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา 

และงานพิธีต่างๆ เช่น วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา  
งานบุญประเพณีและวันสำคัญทางต่างๆ ทางราชการ  
และกิจกรรมต่างๆ ที่เก่ียวข้อง หรือตามหนังสือสั่งการ 



 
 

 109 
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566หน้าที่ 104 ลำดับที่ 49 

 

 โครงการจัดงาน"วันที่ระลึกการตั้งเมืองอุดรธานี"    จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน  

“วันที่ระลึกการตั้งเมืองอุดรธานี” เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน หน้าที่ 102ลำดับที่ 42 

            

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ      จำนวน     150,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณี 

บุญบั้งไฟองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก เช่น ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเครื่องเสียง  
ค่าป้าย ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการ  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง   
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566หน้าที่ 101 ลำดับที่ 37 

            

โครงการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ      จำนวน       50,000 บาท
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พระราชพิธี  

หรือวันสำคัญต่าง ๆ ของชาติ ค่าจัดงานกิจกรรมต่างๆ  
ตามนโยบายหรือคำสั่งของอำเภอ จังหวัด กรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่นกระทรวงมหาดไทย และรัฐบาล 

 



 
 

110 
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 40 

        

    งบเงินอุดหนุน        รวม       10,000 บาท
 เงินอุดหนุน        รวม       10,000 บาท
   

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ          
 โครงการงานรัฐพิธี (อุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอบ้านผือ)   จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายตามโครงการงานรัฐพิธี 

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2565-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 103 ลำดับที่ 43 

            

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา    รวม  4,043,780 บาท 
   งบบุคลากร         รวม  1,390,080 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  1,390,080 บาท
    

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     806,160 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี  

เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  
ให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ในสังกัด กองช่าง  
จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

 
 
 



 
 

111 
 เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน       42,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก ่ 

พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ท และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว1716 
ลงวันที่ 28 เมษายน 2566 

           

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน     493,920 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา 

และพนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน       48,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของ  

พนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา สังกัดกองช่าง ที่มีสิทธิได้รับ ดังนี้ 
- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 3 อัตรา  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัย 
ต่อสุขภาพ จำนวน 1 อัตรา  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
 
 
 

          

 



 
 

 112 
   งบดำเนินงาน         รวม  1,101,000 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม        5,000 บาท
   

 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    จำนวน         5,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง สังกัด กองช่าง  
ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ 
และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ อปท. พ.ศ. 2559 

 

 ค่าใช้สอย        รวม     416,000 บาท
   

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน     376,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น  
   -ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์  

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าทดสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน  
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมา 
ที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี 
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้ง 
ประปาเพ่ือใช้ในราชการ และค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ  

   -ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก เพ่ือให้บริการน้ำประปาหมู่บ้าน 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก เพ่ือให้บริการน้ำ 

ประปาหมู่บ้าน โดยมีหน้าที่รับผิดชอบดูแลรักษาระบบประปา  
ให้สามารถจ่ายน้ำประปาและจดมาตรวัดน้ำประปา จำนวน 2 ราย  
ระยะเวลา 12 เดือน  
-ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถจักรกล 

            

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทาง 
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืนตามระเบียบ 
กฎหมายกำหนด 

 
 



 
 

    113 
   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่4)  
พ.ศ.2561          

  

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการค่าลงทะเบียนฝึกอบรม  

ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืนตามระเบียบ 
กฎหมายกำหนด     
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

            

ค่าวัสดุ         รวม    680,000 บาท
   

วัสดุสำนักงาน        จำนวน      30,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลงต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก  
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร  
ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร กระดาษ หมึก แฟ้มเอกสาร ปากกา  
ดินสอ กระดานไวท์บอร์ด ฯลฯ        

    

 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ       จำนวน       50,000 บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุง 
รักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์  
เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้ามาตรสำหรับ 
ตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า  
หลอดไฟ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ ฯลฯ 

 
 
 
 



 
 

114 
 วัสดุก่อสร้าง        จำนวน     150,000 บาท 
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน เช่น  

ไม้ต่าง ๆ ค้อน ชะแลง เครื่องวัดขนาดเล็กฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  
เช่น ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป เหล็กเส้น ปูนขาว ฯลฯ  
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา  
ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาลฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลง 
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ใน 
การซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง ฯลฯ 

 

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง      จำนวน       10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน  

เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง  
เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบลก น้ำกลั่น สายไมล์ ฯลฯ วัสดุอุปกรณ์ 
ประกอบและอะไหล่ เช่น ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย หม้อน้ำ หัวเทียน  
แบตเตอรี่ ไฟหน้า ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลง  
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ        

    

 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น       จำนวน     100,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง  

เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องน้ำมันเกียร์  
น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันจารบี ฯลฯ และรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม 
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ     

       

 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์      จำนวน     250,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  

ประเภทวัสดุคงทน เช่น เครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิงฯลฯ  
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น คลอรีน สารส้ม ทรายอะเบท ชุดป้องกันเชื้อโรค  
เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ชุดทดสอบโคลิฟอร์มในน้ำและน้ำแข็ง (อ.1)  
ชุดทดสอบคลอรีนอิสระคงเหลือในน้ำ(อ.31)ฯลฯ  
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ ฯลฯ 



 
 

115 
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       จำนวน       10,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน  
เช่นขาตั้งกล้อง ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ  
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ 
ผลการดำเนินงาน ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม  
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ ฯลฯ       

     

 วัสดุคอมพิวเตอร์        จำนวน       50,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Disc,Flash Drive)  
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  
ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง  
สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ซิป   
(Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ Cut  Sheet Feeder  
เม้าส์ Mouse เครื่องกระจายสัญญาณ Hub ฯลฯ      
      

 วัสดุสำรวจ        จำนวน       10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำรวจ ประเภทวัสดุคงทน  

รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น บันไดอลูมิเนียม 
 เครื่องมือแกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ      

      

 วัสดุอื่น         จำนวน       20,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอ่ืน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ ค่าวัสดุ 



 
 

 116 
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  
มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส  
หัววาล์วเปิด – ปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ 

 

    งบลงทุน         รวม  1,552,700 บาท
 ค่าครุภัณฑ ์        รวม  1,552,700 บาท
  

ครุภัณฑ์สำนักงาน          
 จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน       จำนวน      16,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 4 ตัว (กองช่าง)  

รายละเอียดพอสังเขปดังนี้  
- ขนาดไม่น้อยกว่า 55 x 55 x 100 เซนติเมตร 
- โครงเก้าอ้ีทำจากเหล็กชุบโครเมี่ยม 
- ขาเก้าอ้ี 5 แฉก ทำจากเหล็กชุบโครเมี่ยม  
- พนักพิงและท่ีนั่งบุด้วยฟองน้ำหุ้มหนัง PVC 
- ที่รองแขนชุบโครเมียม มีหนังรอง 
- หมุนได้รอบตัว และปรับระดับได้ด้วยระบบโช้คแก๊ส 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ,ตามราคาท้องถิ่น  
เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด    

        

 จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน       จำนวน       13,200 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตัว  

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2566 

            

 จัดซื้อโต๊ะเหล็กสำนักงานพร้อมกระจก     จำนวน         8,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กสำนักงานพร้อมกระจก  

จำนวน 1 ตัว (กองช่าง) รายละเอียดพอสังเขป ดังนี้  
- โต๊ะเหล็กสำนักงานพร้อมกระจก ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 120 ซม.  
ลึกไม่น้อยกว่า 66 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 74 ซม. 
- มีลิ้นชักใส่เอกสาร อย่างน้อย 3 ลิ้นชัก และมีทีพักเท้า 
- มีกุญแจ สามารถล็อคลิ้นชักพร้อมกัน ทั้ง 3 ลิ้นชักพร้อมกันได้ 
-เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
-ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ,ตามราคาท้องถิ่น  
เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 

 
 



 
 

117 
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ          

 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๕  
(จากบ้านนายเบ้า จันทะรัตน์ ถึงถนนทางหลวง ๒๐๒๐)   จำนวน       87,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่๕  
สายจากบ้านนายเบ้า จันทะรัตน์ ถึงถนนทางหลวง ๒๐๒๐ 
- ติดตั้งชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 3 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 28 ลำดับที่ 41               
 

 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๕  
(จากร้านก๋วยเตี๋ยวยายน้อย ถึงห้วยแจ้ง)     จำนวน     116,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่อง   สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่๕  
สายจากร้านก๋วยเตี๋ยวยายน้อย ถึงห้วยแจ้ง 
จำนวน 4 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD 

  



 
 

118 
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 28 ลำดับที่ 42   

         

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๕  
(จากศาลาประชาคม  ม. ๕  ถึงทางหลวงหมาย เลข ๒๐๒๐)   จำนวน       58,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่๕  

จากศาลาประชาคม ม. ๕ ถึงทางหลวงหมาย เลข ๒๐๒๐ 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 2 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ ์

 



 
 

119 
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 27 ลำดับที่ 39     
            

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ ๙  
(สายจากบ้านนางเดือนหงาย โชติพินิจถึงบ้านนายวีระพงษ์ วงเคน)  จำนวน     116,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่๙   

สายจากบ้านนางเดือนหงาย โชติพินิจถึงบ้านนายวีระพงษ์ วงเคน 
- ติดตั้งชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All InOne ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 4 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท      
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One             
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์            
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน            
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.            
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์            
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.            
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี            
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.            
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์            
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh            
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ            
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง            
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"            
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร            
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 

 



 
 

120 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 30 ลำดับที่ 49           

            

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง สว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที่ 9  
(สายจากแยกบ้านนางถวิล สังข์ทอง ถึงศาลาประชาคมหมู่บ้าน)  จำนวน     203,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์หมู่ที่ 9  

สายจากแยกบ้านนางถวิล สังข์ทอง ถึงศาลาประชาคม หมู่บ้าน 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 7 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2" 
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 31 ลำดับที่ 50    

         

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง โซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓  
(จากบ้านนายวาปี มาลาศรี  ถึง บ้านนายสว่าง แสงแก้ว)   จำนวน       87,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่13  

(จากบ้านนายวาปี มาลาศรี ถึง บ้านนายสว่าง แสงแก้ว) 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 3 ชุดราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท 

 



 
 

121 
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  หน้า 165 ลำดับที่ 218      

       

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๒  
(สายจากข้างวัดธาตุวารุการาม ถึงบ้านนายสังถาด เฉียบแหลม)  จำนวน     406,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่๒  

สายจากข้างวัดธาตุวารุการาม ถึงบ้านนายสังถาด เฉียบแหลม 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 14 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยก ว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k. 



 
 

122 
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2" 
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม.  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 155 ลำดับที่ 183              
            

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๙  
(จากแยกโสกดินแดง ถึงวัดป่าช้า)      จำนวน       87,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่9  

จากแยกโสกดินแดง ถึงวัดป่าช้า 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 3 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 



 
 

123 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 161 ลำดับที่ 204       

      

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓  
(จากบ้านนายคำพอง รักวิจิตต์ ถึงบ้านนางฝุ่น เหลาวงศ์)   จำนวน     203,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่13  

(จากบ้านนายคำพอง รักวิจิตต์ ถึงบ้านนางฝุ่น เหลาวงศ์) 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 7 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"             
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2" 
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 165 ลำดับที่ 221       

      

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์  หมู่ที่ 13  
(บ้านธาตุทรายมูล ซอย 3)      จำนวน       29,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่13  

(บ้านธาตุทรายมูล ซอย 3) 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 1 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท 

 



 
 

124 
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"               
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 แก้ไขครั้งที ่1/2567 หน้า 10 ลำดับที ่14    

         
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์  หมู่ที่ 13  

(บ้านธาตุทรายมูล ซอย 4)     จำนวน       58,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่13  

(บ้านธาตุทรายมูล ซอย 4) 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 2 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k. 



 
 

125 
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"              
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2" 
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 แก้ไขครั้งที ่1/2567 หน้า 10 ลำดับที ่13    

         

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์  หมู่ที่ ๑๓  
(บ้านธาตุทรายมูล ซอย 7)      จำนวน       29,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์ หมู่ที ่13  

(บ้านธาตุทรายมูล ซอย 7) 
- ติดต้ัง ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One ขนาด 200 วัตต์  
จำนวน 1 ชุด ราคาพร้อมติดตั้งชุดละ 29,000 บาท         
คุณลักษณะโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One                
-ชุดโคมไฟโซล่าเซลล์ แบบ All In One หลอดแบบ LED ชนิด SMD  
กำลังไฟไม่น้อยกว่า 200 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ประกอบอยู่ในส่วนเดียวกัน               
-ขนาดแผงโคมไม่น้อยกว่า 1,070x360x45 มม.               
-แผงโซล่าเซลล์ Polycilicon แรงดันไฟ 4 โวลล์ กำลังไฟผลิต 60 วัตต์               
-แผงโซล่าเซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 330x1,050 มม.               
-หลอด LED ชนิด SMD จำนวนไม่น้อยกว่า 224 ดวงแอวอีดี               
-ค่าอุณหภูมิแสง 5,700-6,000 k.               
-ค่าความสว่าง LEDไม่น้อยกว่า 2,500 ลูเมน หรือไม่น้อยกว่า 13 ลักซ์               
-แบตเตอร์รี่ แบบลิเธียม ไอออน ขนาด 3.2V/ 99,000 mAh               
-มีสวิทซ์เปิด-ปิด และระบบเปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ               
-มีชุดอุปกรณ์ยึดติดกับเสาไฟฟ้าอย่างแข็งแรง               
-เสาโคมไฟโซล่าเซลล์ เหล็กกัลวาไนซ์กลมชิ้นเดียวขนาด 3"             
-ส่วนปลายเสาเชื่อมเสริมด้วยเหล็กกัลวาไนซ์กลมขนาด 2"  
ความสูงเสารวมไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร               
-ฐานรากเสาเป็น คสล.ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50x0.50 ม.สูง0.60 ม. 
ฐานส่วนบนขนาด 0.30x0.30 ม. 



 
 

126 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 แก้ไขครั้งที ่1/2567 หน้า 11 ลำดับที ่17    

            

 ครุภัณฑ์สำรวจ           
 จัดซื้อกล้องระดับ        จำนวน       30,500 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระดับ ขนาดกำลังขยาย 30 เท่า  

จำนวน 1 ตัว (กองช่าง) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2566 

            

 จัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบพับ      จำนวน         6,000 บาท
  -เพ่ือจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบพับ ความยาว 5 เมตร 

จำนวน 1 ชุด (กองช่าง) รายละเอียดพอสังเขป ดังนี้ 
1.ทำมาจากอลูมิเนียมคุณภาพสูง ความยาว 5 เมตร 
2.สามารถพับเก็บทุกช่วง 1 เมตรได้เป็น 5 ท่อน 
3.มีมาตรขีดส่วนแบ่งเป็นรูปตัว E โดยแบ่งเป็นช่องๆละ 1 เซนติเมตร  
มีเลขกำกับทุก 10 เซนติเมตร แบบตัวตั้ง 
4.มีความกว้างไม่น้อยกว่า 5 เซนติเมตร และหนาไม่น้อยกว่า 2 เซนติเมตร 
5.มีหลอดระดับฟองกลมและมือจับติดไว้ 
6.มีก้านล็อคสำหรับยึดข้อพับ ขณะกางออกใช้งาน 
7.มีโลหะหุ้มปลายรองรับทั้ง 2 ข้าง 
8.มีสายเข็มขัดรัดเวลาพับเก็บ 
9.ต้องเป็นของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์,ตามราคาท้องถิ่น  
เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 

            

งานก่อสร้าง         รวม  6,414,000 บาท   
งบบุคลากร         รวม  1,023,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  1,023,000 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน     520,440 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี  

เงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  
ให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล ในสังกัด กองช่าง  
จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 

 
 



 
 

127 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   จำนวน         3,780 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วและเงินเพ่ิมต่าง ๆ  

ของพนักงานส่วนตำบล ในสังกัด กองช่าง ที่มีสิทธิได้รับ  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก"       

     

 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง       จำนวน     488,640 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา  

รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 

            

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง      จำนวน       10,140 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน 

จ้างตามภารกิจ 1 อัตรา สังกัดกองช่าง ที่มีสิทธิได้รับ  
จำนวน 10,140 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

            

    งบดำเนินงาน        รวม      20,000 บาท
 ค่าใช้สอย        รวม      20,000 บาท
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 

หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทาง 
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืนตามระเบียบ 
กฎหมายกำหนด 

 
 



 
 

128 
   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่4)  
พ.ศ.2561          

  

 ค่าลงทะเบียนในการอบรม      จำนวน       10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการค่าลงทะเบียนฝึกอบรม  

ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอ่ืน 
ตามระเบียบกฎหมายกำหนด     
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    งบลงทุน         รวม  5,371,000 บาท
 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม  5,371,000 บาท 
 

 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ         
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๑๔  

(สายจากนานายวัง บุญสว่าง ถึง ถนนสาย(ดงหวาย - นาถ่อน))  จำนวน     400,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๔  

(สายจากนานายวัง บุญสว่าง ถึง ถนนสาย(ดงหวาย - นาถ่อน)) 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.            
- ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.  ระยะทางยาว 132.00 ม.   
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า  660.00 ตร.ม.   
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด            
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 14/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 270 ลำดับที่ 558      

      

 โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑  
(สายจากถนน คสล. ข้างเกษตรอินทรีย์ ถึง ถนน คสล. หมู่ที่ ๑๕)  จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๑  
สายจากถนน คสล. ข้างเกษตรอินทรีย์ ถึง ถนน คสล.หมู่ที่ ๑๕ 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.            
- ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.  ระยะทางยาว  132.00 ม.   
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า  660.00 ตร.ม.   
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด            
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 1/2568 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 172 ลำดับที่ 242 



 
 

129 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒  

(สายจากนานายประดิษฐ์  แก้วเครือศรี  ถึงวัดสวนอุบลวนาราม)  จำนวน     400,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๒  

สายจากนานายประดิษฐ์ แก้วเครือศรี ถึงวัดสวนอุบลวนาราม 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.            
- ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.  ระยะทางยาว   132.00 ม.   
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า  660.00  ตร.ม.   
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด            
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 13/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า212 ลำดับที่ 378       

           

 โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๕  
(สายจากถนนทางหลวง ๒๐๒๐ ถึงบ้านหายโศก หมู่ที่ ๑)   จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๑๕  
(สายจากถนนทางหลวง ๒๐๒๐ ถึง บ้านหายโศก หมู่ที ่๑) 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.            
- ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.  ระยะทางยาว   132.00 ม.   
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า   660.00 ตร.ม.   
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด            
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 15/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 223 ลำดับที่ 413      

      

 โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖  
(สายจากบ้านนางทองขัน วงษ์ศิลา ถึงบ้านนายอนันต์  โยธา)   จำนวน       65,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๖  
(สายจากบ้านนางทองขัน วงษ์ศิลา ถึงบ้านนายอนันต์ โยธา) 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.             
- ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 11.00 ม.  มีพ้ืนที่ 44 ตร.ม.   
-งานก่อสร้างผิวจราจรเพิ่มเติม 41 ตร.ม. หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างผิวจราจร คสล.  
รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า 85 ตร.ม. 
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด 
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 7/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 29 ลำดับที่ 46  

             



 
 

130 
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖  
(สายจากบ้านนางบัวสี คุณประเสริฐ  ถึงบ้านนายวันชัย คนสูง)  จำนวน       75,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๖  
(สายจากบ้านนางบัวสี คุณประเสริฐ ถึงบ้านนายวันชัย คนสูง) 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.              
-ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทางยาว 40.00 ม.  
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า   120.00 ตร.ม.     
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด               
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 6/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  แก้ไขครั้งที ่3/2566 หน้า 6 ลำดับที ่7     

       

 โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗  
(สายจากทางหลวงแผ่นดิน ๒๐๒๑  ถึง วัดป่าหนองนกเขียน)   จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๗  
สายจากทางหลวงแผ่นดิน ๒๐๒๑ ถึง วัดป่าหนองนกเขียน 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.              
-ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 170.00 ม.   
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า    680.00 ตร.ม.     
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด              
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 9/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  หน้า 191 ลำดับที่ 308   

            

 โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๘  
(สายจากบ้านนายสมหมาย  ไชยศรีเมือง ถึงบ้านชัยเจริญ)   จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที ่๘  
สายจากบ้านนายสมหมาย ไชยศรีเมือง ถึงบ้านชัยเจริญ 
โดยการก่อสร้างผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.            
- ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางยาว132.00 ม.  
หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า  660.00 ตร.ม.   
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด            
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 10/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 หน้า 268 ลำดับที่ 554      

 
 



 
 

131 
 โครงการก่อสร้างรางระบาย น้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  

หมู่ที่ 16  (จากบ้านนางวรรณคำ โคตรชมภู ถึงโรงผลิตน้ำดื่ม)  
(ถนนสายดงหวาย-บ้านถ่อน)      จำนวน     108,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบาย น้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด)  
หมู่ที ่16 (จากบ้านนางวรรณคำ โคตรชมภู ถึงโรงผลิตน้ำดื่ม)  
(ถนนสายดงหวาย-บ้านถ่อน) 
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม. 
ลึก 1.00 ม.ยาว 134 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด              
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 19/2568  
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบับทบทวน พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2567 หน้า 43 ลำดับที่ 85  

 

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ หมู่ที่ ๑๖  
(สายซอยข้างบ้านนางเหรียญ  พิมพ์ภัก ถึงบ้านนายอธิป จันทะบาล) 
(ท้ังสองฝั่งถนน)        จำนวน     105,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  
หมู่ที ่๑๖ (สายซอยข้างบ้านนางเหรียญ พิมพ์ภัก ถึงบ้านนายอธิป จันทะบาล)  
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม.  
ลึก 1.00 ม. ยาว 130 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด              
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 17/2568 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
หน้า 258 ลำดับที่ 525  

 

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ หมู่ที่ ๑๖  
(สายซอยบ้านนายหนูนา พินิจ ถึง บ้านนายวิมล วงษ์เพชร)  
(ท้ังสองฝั่งถนน)        จำนวน     125,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  
หมู่ที ่๑๖ (สายซอยบ้านนายหนูนา พินิจ ถึง บ้านนายวิมล วงษ์เพชร)  
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม. ลึก 1.00 ม. ยาว 114 ม.  
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.40 ม.ลึก 1.00 ม.ยาว 34 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด 
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 18/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
แก้ไขครั้งที ่3/2566 หน้า 8 ลำดับที่ 21  

          



 
 

132 
 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ หมู่ที่ ๑๗ (สายซอยแสงแก้ว)  จำนวน     240,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด  

หมู่ที ่17 (สายซอยแสงแก้ว) 
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม.ลึก 1.00 ม. ยาว 296 ม.   
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด               
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 20/2568 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
หน้า 259 ลำดับที่ 528         

   

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ หมู่ที่ ๕  
(จากบ้านนางประภาศรี ศรีหาปัญญา ถึงบ้านนายหนูหวาย เนาวเพชร)  จำนวน     141,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด หมู่ที ่๕  
(จากบ้านนางประภาศรี ศรีหาปัญญา ถึงบ้านนายหนูหวาย เนาวเพชร)   
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม.ลึก 1.00 ม. ยาว 171 ม.   
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด               
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 5/2568 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566   
หน้า 243 ลำดับที่ 474   

            

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ  หมู่ที่ ๑๖  
(สายจากบ้านนางประดิษฐ์ เครือแก้ว  ถึงบ้านนางสงวน วงษ์เพชร)  จำนวน       62,000 บาท
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  

หมู่ที ่๑๖ (สายจากบ้านนางประดิษฐ์ เครือแก้ว ถึงบ้านนางสงวน วงษ์เพชร)) 
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม. ลึก 1.00 ม. ยาว 52 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด              
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 16/2568 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
หน้า 257 ลำดับที่ 523  

            

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ หมู่ที่ 4   
(สายจากบ้านนายเจริญ ใจสะอาด ถึงที่สาธารณะดอนนาย่าติดกับซอย 1) จำนวน     165,490 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  
หมู่ที ่4 (สายจากบ้านนายเจริญ ใจสะอาด ถึงที่สาธารณะดอนนาย่า 
ติดกับซอย 1)       
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม. ลึก 1.00 ม. ยาว 205 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด              
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 4/2568 



 
 

133 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
แก้ไขครั้งที ่1/2567  หน้า 9 ลำดับที่ 10    

           

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ  หมู่ที่ ๔  
(จากถนนลาดยางสี่แยก ถึง บ้านนายจันใด วงษ์แก้ว ซอย 3)   จำนวน     219,510 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  
หมู่ที ่๔ (จากถนนลาดยางสี่แยก ถึง บ้านนายจันใด วงษ์แก้ว ซอย 3) 
-งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม.  
ลึก 1.00 ม. ยาว 273 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด 
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 3/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
แก้ไขครั้งที ่1/2567 หน้า 9 ลำดับที่ 9             

                

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ หมู่ที่ ๑๐   
(สายจากบ้านนางทองใบ ทองเภ้า  ถึงบ้านนายบุญจันทร์)   จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อ (ธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด)  
หมู่ที ่๑๐ สายจากบ้านนางทองใบ ทองเภ้า ถึงบ้านนายบุญจันทร์ 
- งานก่อสร้างรางระบายน้ำไร้ท่อขนาด กว้าง 0.60 ม.  ลึก 1.00 ม.  ยาว 497 ม.  
-งานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด              
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 11/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
หน้า 246 ลำดับที่ 487  

  

 โครงการขยายผิวจราจร หมู่ที่ ๖ (สายจากบ้านโคกสีแก้ว - บ้านวังแสง) จำนวน      250,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายผิวจราจร คสล. หมู่ที ่๖  

(สายจากบ้านโคกสีแก้ว - บ้านวังแสง) 
โดยการขยายออกข้างละ 1 เมตร หนา 0.15 ม.              
-ผิวจราจรกว้าง 1.00 ม.  ระยะทางยาวรวม  322.00 ม. 
(รวมทั้ง 2 ฝั่ง)หรือมีพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่น้อยกว่า  322.00 ตร.ม.   
- และงานก่อสร้างอ่ืนตามแบบกำหนด            
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 8/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
หน้า 186  ลำดับที่ 289  

 
 
 



 
 

134 
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง         

 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑  
(สายจากบ้านนายบุญมาก ชัยศร  ถึง ถนนทางออกไปบ้านสะคุ)  จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที ่๑๑  
(สายจากบ้านนายบุญมาก ชัยศร ถึง ถนนทางออกไปบ้านสะคุ)  
โดยการลงหินลูกรังเกรดเรียบพร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95 %           
- ผิวจราจรลูกรังกว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 1,850 ม. 
- ลงลูกรังเกรดเรียบพร้อมบดอัดจำนวนไม่น้อยกว่า 1,812 ลบ.ม. 
- และงานอื่นตามแบบกำหนด             
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 12/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566   
หน้า 207  ลำดับที่ 364         

   

 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๗  
(สายจากนานางคำเภา  ทองทิพย์ ถึงบ้านดงขวาง หมู่ที่ 10)   จำนวน     165,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที ่๑๗  
(สายจากนานางคำเภา ทองทิพย์ ถึงบ้านดงขวาง หมู่ที ่10) 
โดยการลงหินลูกรังเกรดเรียบพร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95 %         
- ผิวจราจรลูกรังกว้างเฉลี่ย 3.50 ม. ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 1,500 ม. 
- ลงลูกรังเกรดเรียบพร้อมบดอัดจำนวนไม่น้อยกว่า 750 ลบ.ม. 
- และงานอื่นตามแบบกำหนด             
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 21/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566  
แก้ไขครั้งที ่3/2566 หน้า 9 ลำดับที ่26        

            

 โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๓  
(สายจากข้างโรงเรียนบ้านนาคำ เชื่อมกับถนนสายนาคำ-นาคูน)  จำนวน     400,000 บาท

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที ่๓  
(สายจากข้างโรงเรียนบ้านนาคำ เชื่อมกับถนนสายนาคำ-นาคูน)  
โดยการลงหินลูกรังเกรดเรียบพร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95 %           
- ผิวจราจรลูกรังกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 1,700 ม. 
- ลงลูกรังเกรดเรียบพร้อมบดอัดจำนวนไม่น้อยกว่า 1,746 ลบ.ม. 
- งานวางท่อระบายน้ำ คสล ขนาด 0.40 ม.  18 ม. 
- และงานอื่นตามแบบกำหนด             
-รายละเอียดตามแบบสำรวจของ อบต.หายโศก แบบเลขที่ 2/2568 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับทบทวน พ.ศ.2566   
หน้า 180 ลำดับที่ 267 



 
 

135 
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)     จำนวน       50,000 บาท

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)  
ในการดำเนินการก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค สิ่งสาธารณูปการ   
ค่าก่อสร้างอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ และค่าปรับปรุงที่ดิน 
และสิ่งก่อสร้างเก่ียวกับการคำนวณเงินเพ่ิมและการอนุมัติจ่าย 
เงินเพ่ิม(ค่า K)  แก่ผู้รับจ้างของหน่วยงาน ในฐานะคู่สัญญาจ้าง   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

            

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร        รวม    324,560 บาท 
    งบบุคลากร         รวม    214,560 บาท
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม    214,560 บาท
   

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น    จำนวน    214,560 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล  

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่ น พ.ศ. 2542  
จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี  
(ปีงบประมาณ 2567 - 2569)  
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน       

     

    งบดำเนินงาน        รวม    110,000 บาท
 ค่าตอบแทน        รวม        8,000 บาท
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร         
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  จำนวน        8,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/ 

พนักงาน ผู้ได้รับบำนาญปกติ ฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563     

       

 ค่าใช้สอย        รวม       92,000 บาท
   

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จำนวน       12,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินจ้างเหมาบริการต่างๆ เข่น ค่าถ่ายเอกสาร  

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือ เข้าปกหนังสือ  
ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่ามิเตอร์ไฟฟ้า  
ค่าติดตั้งประปา ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ 



 
 

136 
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งอินเตอร์เน็ต ค่าติดตั้งสัญญาต่างๆ  
ค่าจ้างท่ีปรึกษา รายจ่ายอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง       

     

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ      จำนวน       10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน   

        

 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม      จำนวน       40,000 บาท 
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย 

ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
ที่มีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๕๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน       

    

 โครงการฝึกอบรมการทำปุ๋ยหมักเพ่ือเพ่ิมผลผลิตทางการเกษตร  จำนวน       30,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการทำปุ๋ยหมักเพ่ือเพ่ิม 

ผลิตทางการเกษตร เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566  หน้า 85 ลำดับที่ 1 

            

 ค่าวัสดุ         รวม      10,000 บาท
   

 วัสดุการเกษตร        จำนวน      10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน  

วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่รวมถึง 
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ    
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 



 
 

137 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น  ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler)  
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน  ระหว่างแถว  
เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน ฯลฯ"      

     

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ      รวม      20,000 บาท 
    งบดำเนินงาน        รวม      20,000 บาท
 ค่าใช้สอย        รวม      20,000 บาท
 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ   
 โครงการปลูกต้นไม้ตามพ้ืนที่สาธารณะ     จำนวน      10,000 บาท
  - เพ่ือจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม้ตามพ้ืนที่สาธารณะ   

เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา  
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 หน้า 126 ลำดับที่ 102 

            

 โครงการฟื้นฟูทรัพยากรสัตว์น้ำ      จำนวน      10,000 บาท
  -เพ่ือจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการฟ้ืนฟูทรัพยากรสัตว์น้ำ เช่น ค่าป้าย  

ค่าวัสดุ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2564   
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570)  
ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566  หน้า 125 ลำดับที่ 99       



138 
 

                               ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568     
              

แผนงา
นงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงา
นทั่วไป 

แผนงา
นการ
รักษา
ความ
สงบ

ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงานสังคม
สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การเกษต

ร 
รวม 

          

แผนงาน 

  

  งบ/รายจ่าย/
ประเภทรายจ่าย 

                   
          

                          

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

307,000           307,000 

เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

15,200           15,200 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 14,510,0
00 

          14,510,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,549,60
0 

          3,549,600 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 135,000           135,000 
เงินสำรองจ่าย 150,000           150,000 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน             

เงินสมทบกองทุน
บำเหน็จบำนาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

690,998           690,998 

เงินบำเหน็จ
ลูกจ้างประจำ 

66,600           66,600 

โครงการส่งเสริม
สนับสนุนกองทุน

สวัสดิการชุมชนตำบล
หายโศก(วันละบาท) 

30,000           30,000 

โครงการสนับสนุน
กองทุนหลัก ประกัน

สุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น หรือพื้นที่

260,000           260,000 



139 
 

ตำบลหายโศก 
(สปสช.) 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่าย

การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายก

องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

 725,760          725,760 

ค่าตอบแทนประจำ
ตำแหน่งนายก/รอง

นายก 

 180,000          180,000 

ค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

 180,000          180,000 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารส่วน

ตำบล 

 120,960          120,960 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชกิ
สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

 2,160,000          2,160,000 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น 

 5,376,060 548,160 4,564,980 442,080 1,011,480  342,720  1,326,600 214,560 13,826,640 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น 

 150,720 9,780 201,600 3,780 9,780    3,780  379,440 

เงินประจำตำแหน่ง  210,000    42,000    42,000  294,000 
เงินวิทยฐานะ    495,600        495,600 

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

 2,655,240 446,160 1,052,000   648,000 249,000  982,560  6,032,960 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

 179,280 60,000 60,000   144,000   58,140  501,420 

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน 
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติ

ราชการอันเป็น
            



140 
 

ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
เงินประโยชน์ตอบ

แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
 1,012,532          1,012,532 

ค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการที่

ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ 

 500,000          500,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝา่ยพล

เรือน 

  50,000         50,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น 

    144,000       144,000 

ค่าสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ 

 20,000          20,000 

ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

 6,000 5,000       5,000  16,000 

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร 

            

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร
ผู้บริหารท้องถิ่น 

 25,000          25,000 

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร

ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

 115,000 5,000 150,000 4,200 4,200     8,000 286,400 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึง
บริการ 

 580,000 12,000  47,400 40,000 200,000   376,000 12,000 1,267,400 

โครงการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน 

อบต.หายโศก (จา้ง
เหมาบริการของ

ผู้ปฏิบัติงาน) 

    700,000       700,000 



141 
 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการ
รับรองและพิธีการ 

            

ค่ารับรอง  20,000          20,000 
ค่าใช้จ่ายในการ
ประชุมราชการ 

 30,000          30,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 

            

1. ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

 100,000        20,000  120,000 

๑. ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

     20,000      20,000 

2. ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

 50,000          50,000 

การจัดการเลือกตั้ง
และประชาสัมพันธ์ 

รณรงค์ให้ประชาชนมี
ส่วนร่วมทางการเมือง 

 10,000          10,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 

 17,000 50,000 100,000 10,000   20,000  10,000 10,000 217,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

 170,000 50,000 50,000  20,000  20,000  20,000 40,000 370,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
อบรม 

    10,000     10,000  20,000 

โครงการแข่งขันกีฬา
สำหรับเด็ก ปฐมวยั
ของศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก 

        30,000   30,000 

โครงการคลินิก
กฎหมายเพื่อ 
ประชาชน 

 10,200          10,200 

โครงการจัดการ
แข่งขันกีฬาต้านยา

เสพติด 

        100,000   100,000 



142 
 

โครงการจัดกิจกรรม
วันลอย กระทง 

        50,000   50,000 

โครงการจัดกิจกรรม
วันสำคัญ ทางศาสนา 
และงานบุญ ประเพณ ี

        20,000   20,000 

โครงการจัดงาน"วันที่
ระลึกการ ตั้งเมือง

อุดรธานี" 

        20,000   20,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญ บั้งไฟ 

        150,000   150,000 

โครงการจัดงานรัฐพิธี
ต่างๆ 

        50,000   50,000 

โครงการจัดทำแผนที่
ภาษ ี

 50,000          50,000 

โครงการจัดประชุม
ประชาคม เพื่อ จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

       10,000    10,000 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตาม อำนาจ

หน้าที่ขององค์กร
ปกครอง ส่วนท้องถิ่น 

     150,000      150,000 

โครงการตำบลต้นแบบ
ลดอุบัติเหตุ ทางถนน 

  30,000         30,000 

โครงการปลูกต้นไม้
ตามพื้นที่ สาธารณะ 

          10,000 10,000 

โครงการป้องกันและ
แก้ไข โรคระบาด 
โรคติดต่อ และไม่ 

ติดต่อ 

    30,000       30,000 

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหา ยาเสพติด 

    20,000       20,000 

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทาง ถนน 

(ช่างเทศกาลปี
ใหม่,เทศกาล 

  5,000         5,000 



143 
 

สงกรานต์,วันหยุด
สำคัญต่างๆ) 

โครงการฝึกอบรมการ
ทำปุ๋ยหมกัเพื่อ เพิ่ม
ผลิตทางการเกษตร 

          30,000 30,000 

โครงการฝึกอบรม
เตรียมความพร้อม 

ป้องกันอัคคีภัย และ
ซ้อมแผนดับ เพลิง

ประจำป ี

  30,000         30,000 

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ทักษะการ ประกอบ
อาชีพ สำหรับเด็ก 

เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ 
คนพิการ และผูป้่วย 

เอดส ์

       50,000    50,000 

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิ- ภาพ
การปฏิบัติงาน และ
ส่งเสริม คุณธรรม 

จริยธรรม พนกังาน 
ส่วนท้องถิ่น พนกังาน

จ้าง 

 15,000          15,000 

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกัน ภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
หลักสูตร จัดตั้ง หรือ 

หลักสูตรทบทวน 

  100,000         100,000 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝา่ยพล

เรือน เนื่องใน "วัน อป
พร."ประจำป ี

  30,000         30,000 

โครงการฟื้นฟู
ทรัพยากรสัตว์นำ้ 

          10,000 10,000 



144 
 

โครงการรณรงค์สร้าง
จิตสำนึก ลดขยะใน

ชุมชน 

      30,000     30,000 

โครงการส่งเสริม
คุณภาพชีวิตผู้สูงอาย ุ

       150,000    150,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่าย บริหาร

สถานศึกษา 

   1,963,290        1,963,290 

โครงการสัตว์ปลอด
โรค คน ปลอดภยัจาก

โรคพิษสุนัขบ้า 

    60,000       60,000 

โครงการอบรม 
หลักสูตรการปฐม 
พยาบาลและการ

เคลื่อนย้ายขั้น พื้นฐาน
สำหรับเจ้าหนา้ที่และ
อาสา สมัครหนว่ย

ปฏิบัติการฉุกเฉิน (FR) 

    30,000       30,000 

โครงการอบรมเตรียม
ความพร้อม ป้องกัน
อัคคีภัยและซ้อมแผน
ดับเพลิง ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก สังกัดองค์การ 
บริหารส่วนตำบลหาย

โศก 

  30,000         30,000 

โครงการอบรมให้
ความรู้ด้าน กฎหมาย
แก่บุคลากร อบต. 

หายโศก และ
ประชาชนทั่วไป 

 10,200          10,200 

ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

 812,000          812,000 

ค่าวัสด ุ
วัสดุสำนักงาน  129,000    20,000    30,000  179,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   5,000       50,000  55,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว  50,000  2,076,000   35,000     2,161,000 



145 
 

วัสดุก่อสร้าง   5,000    20,000   150,000  175,000 
วัสดุยานพาหนะและ

ขนส่ง 
         10,000  10,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น 

 370,000    20,000    100,000  490,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

    123,000     250,000  373,000 

วัสดุการเกษตร           10,000 10,000 
วัสดุโฆษณาและ

เผยแพร ่
 5,000    5,000    10,000  20,000 

วัสดุเครื่องแต่งกาย   100,000         100,000 
วัสดุกีฬา         30,000   30,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์  125,000    10,000    50,000  185,000 
วัสดุเครื่องดับเพลิง   20,000         20,000 

วัสดุสำรวจ          10,000  10,000 
วัสดุจราจร   20,000         20,000 

วัสดุอื่น          20,000  20,000 

ค่า
สาธารณูปโภ

ค 

ค่าไฟฟ้า  1,450,000          1,450,000 
ค่าบริการโทรศัพท ์  10,000          10,000 
ค่าบริการไปรษณีย ์  26,000          26,000 

ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

 87,000          87,000 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ 
และค่าธรรมเนียมที่

เกี่ยวขอ้ง 

 20,000          20,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์สำนักงาน             

จัดซื้อเก้าอี้สำนกังาน          16,000  16,000 
จัดซื้อเก้าอี้เหล็กจัด

เล้ียง 
 48,000          48,000 

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 
บาน 

         13,200  13,200 

จัดซื้อโต๊ะสำนักงาน
พร้อมกระจก 

 8,500          8,500 



146 
 

จัดซื้อโต๊ะเหล็ก
สำนักงานพร้อม

กระจก 

         8,000  8,000 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและ
วิทย ุ

            

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่อง สว่างโซล่าเซลล์ 
หมู่ที่ ๕ (จากบา้นนาย

เบ้า จันทะรัตน์ ถึง
ถนนทางหลวง 

๒๐๒๐) 

         87,000  87,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่อง สว่างโซล่าเซลล์ 
หมู่ที่ ๕ (จากร้าน

ก๋วยเต๋ียวยายนอ้ย ถึง
ห้วยแจ้ง) 

         116,000  116,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่อง สว่างโซล่าเซลล์ 
หมู่ที่ ๕ (จากศาลา

ประชาคม  ม. ๕  ถึง
ทางหลวงหมาย เลข 

๒๐๒๐) 

         58,000  58,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่อง สว่างโซล่าเซลล์ 
หมู่ที่ 9 (สายจากแยก
บ้านนางถวิล  สังข์

ทอง ถึงศาลา
ประชาคม หมู่บา้น) 

         203,000  203,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่อง สว่างโซล่าเซลล์ 
หมู่ที่ ๙ (สายจากบา้น
นางเดือนหงาย  โชติ
พินิจถึงบ้านนายวีระ

พงษ์  วงเคน) 

         116,000  116,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่าง โซล่าเซลล์  

         87,000  87,000 



147 
 

หมู่ที่ ๑๓ (จากบ้าน
นายวาปี มาลาศรี  ถึง 
บ้านนายสว่าง แสง

แก้ว) 
โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่าง โซล่าเซลล์  
หมู่ที่ ๒ (สายจากขา้ง
วัดธาตวุารุการาม ถึง
บ้านนายสังถาด เฉียบ

แหลม) 

         406,000  406,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่าง โซล่าเซลล์  
หมู่ที่ ๙ (จากแยกโสก
ดินแดง ถึงวัดป่าช้า) 

         87,000  87,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่างโซล่าเซลล ์ 
หมู่ที่ 13 (บา้นธาตุ
ทรายมูล ซอย 3) 

         29,000  29,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่างโซล่าเซลล ์ 
หมู่ที่ 13 (บา้นธาตุ
ทรายมูล ซอย 4) 

         58,000  58,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่างโซล่าเซลล ์ 
หมู่ที่ ๑๓ (จากบ้าน
นายคำพอง รักวจิิตต์ 
ถึงบ้านนางฝุ่น เหลา

วงศ์) 

         203,000  203,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
ส่องสว่างโซล่าเซลล ์ 
หมู่ที่ ๑๓ (บา้นธาตุ
ทรายมูล ซอย 7) 

         29,000  29,000 

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย ์

            

จัดซื้อชุดเครื่องช่วย
หายใจชนิดอัดอากาศ 

  160,000         160,000 



148 
 

แบบสะพายหลัง 
(SCBA) แบบผจญ

เพลิง 
จัดซื้อเตียงฉุกเฉิน
ประจำรถพยาบาล 

(Stretcher) แบบมีล้อ
เข็น แบบปรับนั่ง-นอน 

(รถเข็นฉุกเฉิน) 

    70,000       70,000 

ครุภัณฑ์สำรวจ             

จัดซื้อกล้องระดับ          30,500  30,500 
จัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิ

เนียมแบบพับ 
         6,000  6,000 

ค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ 

 30,000          30,000 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าซ้ือหรือแลกเปลี่ยน
ที่ดิน 

            

โครงการจัดซ้ือที่ดิน
เพื่อทำที่ ทิ้งขยะ 

      1,500,0
00 

    1,500,000 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปการ 

            

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.   หมู่ที่ ๑๔ (สาย

จากนานายวัง บุญ
สว่าง ถึง ถนนสาย(ดง

หวาย - นาถอ่น)) 

         400,000  400,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๑ (สาย
จากถนน คสล. ข้าง
เกษตรอินทรีย์ ถึง 

ถนน คสล. หมู่ที่ ๑๕) 

         400,000  400,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๑๒ (สาย
จากนานายประดิษฐ์  
แก้วเครือศรี   ถึงวัด
สวนอุบลวนาราม) 

         400,000  400,000 



149 
 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๑๕ (สาย
จากถนนทางหลวง 

๒๐๒๐   ถึง บ้านหาย
โศก หมู่ที่ ๑) 

         400,000  400,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๖ (สาย
จากบา้นนางทองขัน 
วงษ์ศิลา ถึงบ้านนาย

อนันต์  โยธา) 

         65,000  65,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๖ (สาย

จากบา้นนางบัวส ีคุณ
ประเสริฐ  ถึงบ้านนาย

วันชัย คนสูง) 

         75,000  75,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๗ (สาย

จากทางหลวงแผ่นดิน 
๒๐๒๑  ถึง วัดป่า
หนองนกเขียน) 

         400,000  400,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที่ ๘ (สาย

จากบา้นนายสมหมาย  
ไชยศรีเมือง ถึงบ้านชัย

เจริญ) 

         400,000  400,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบาย น้ำไร้ท่อ 
(ธนาคารน้ำใต้ดิน 

ระบบปิด) หมู่ที ่16  
(จากบา้นนางวรรณคำ  
โคตรชมภู ถึงโรงผลิต
น้ำดื่ม) (ถนนสายดง

หวาย-บา้นถ่อน) 

         108,000  108,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ   หมู่ที่ 
๑๖ (สายซอยข้างบา้น

         105,000  105,000 



150 
 

นางเหรียญ  พิมพ์ภกั 
ถึงบ้านนายอธิป จัน
ทะบาล) (ทั้งสองฝ่ัง

ถนน) 
โครงการก่อสร้างราง

ระบายนำ้ไร้ท่อ   หมู่ที่ 
๑๖ (สายซอยบ้านนาย
หนูนา พินจิ ถึง บา้น
นายวิมล วงษ์เพชร) 

(ทั้งสองฝ่ังถนน) 

         125,000  125,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ   หมู่ที่ 

๑๗ (สายซอยแสง
แก้ว) 

         240,000  240,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ   หมู่ที่ 

๕ (จากบ้านนาง
ประภาศรี ศรีหา

ปัญญา ถึงบา้นนายหนู
หวาย เนาวเพชร) 

         141,000  141,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ  หมู่ที ่
๑๖ (สายจากบ้านนาง
ประดิษฐ ์เครือแก้ว  

ถึงบ้านนางสงวน วงษ์
เพชร) 

         62,000  62,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ  หมู่ที ่
4  (สายจากบ้านนาย
เจริญ ใจสะอาด  ถึงที่
สาธารณะดอนนาย่า 

ติดกับซอย 1) 

         165,490  165,490 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ  หมู่ที ่
๔ (จากถนนลาดยางสี่

         219,510  219,510 



151 
 

แยก ถึง บ้านนายจัน
ใด วงษ์แกว้ ซอย 3) 
โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้ไร้ท่อ หมู่ที่ 
๑๐  (สายจากบ้าน
นางทองใบ ทองเภ้า   

ถึงบ้านนายบญุจันทร์) 

         400,000  400,000 

โครงการขยายผิว
จราจร หมู่ที ่๖ (สาย
จากบา้นโคกสีแก้ว - 

บ้านวังแสง) 

         250,000  250,000 

ค่าปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

            

โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ (สาย
จากบา้นนายบุญมาก 
ชัยศร  ถึง ถนนทาง
ออกไปบ้านสะคุ) 

         400,000  400,000 

โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรัง หมู่ที่ ๑๗ (สาย

จากนานางคำเภา  
ทองทิพย์ ถึงบ้านดง

ขวาง หมู่ที ่10) 

         165,000  165,000 

โครงการซ่อมแซมถนน
ลูกรัง หมู่ที่ ๓ (สาย
จากขา้งโรงเรียนบ้าน
นาคำ เช่ือมกับถนน
สายนาคำ-นาคูน) 

         400,000  400,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 

         50,000  50,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

โครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ 
ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครอง

 21,000          21,000 



152 
 

ส่วนท้องถิ่น อำเภอ
บ้านผือ จังหวัด

อุดรธาน ี
เงินอุดหนุนส่วน

ราชการ 
            

โครงการงานรัฐพิธี 
(อุดหนุนที่ทำการ

ปกครอง อำเภอบ้าน
ผือ) 

        10,000   10,000 

โครงการจัดการ
แข่งขันกีฬา ยุวชน 
(นักเรียน) ในตำบล
หายโศก (อุดหนุน

โรงเรียนในเขตตำบล
หายโศก) 

        40,000   40,000 

โครงการอาหาร
กลางวัน 

   4,822,600        4,822,600 

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน 

            

โครงการพระราชดำริ
ด้าน สาธารณสุข 

    340,000       340,000 

รวม 19,714,398 17,870,452 1,771,100 15,536,070 2,034,460 1,352,460 2,577,000 841,720 500,000 10,457,780 344,560 73,000,000 

 


























































































































































































































































	สไลด์ 1

